
FERRAMENTAS
E ACESSÓRIOS
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CONTÍNUO 110mm x 20mm 

DISCO CORTE
DIAMANTADO

4.1/2" x 1mm x 7/8"

DISCO
CORTE INOX

BITS
PHILLIPS

BITS
PHILLIPS

PH1 x 50mm LONGA PH2 x 50mm LONGA

STA8061
STANLEY IRWIN

IW13891

IW12897
IRWIN

35647
CÓDIGO

33217
CÓDIGO

IRWIN
IW12898

ESTILETE 
SIMPLES
18mm SNAP-OFF
IRWIN
10506547

28061
CÓDIGO

35284
CÓDIGO 35285

CÓDIGO
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

12" 

ESQUADRO
COMBINADO 

PREMIUM

ESQUADRO
AJUSTÁVEL

GRAMPO
TIPO C

GRAMPO
TIPO C

2" 8"

46-053
STANLEY STANLEY

46-012

83-502
STANLEY

21056
CÓDIGO

34630
CÓDIGO

STANLEY
83-508

EXTRATOR
DE PARAFUSOS
C/ 5 PEÇAS
STANLEY
78-023

27364
CÓDIGO

48332
CÓDIGO

30122
CÓDIGO
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

C/ 5 PEÇAS 

JOGO LÂMINAS
OSCILANTES 

C/ 3 PEÇAS

JOGO LÂMINAS
OSCILANTES

FRESA
RETA

FRESA DE
RANHURA EM V

1/2" | HASTE 1/4" 1/2" | HASTE 1/4"

DWA4215
DEWALT DEWALT

DWA4216

STA80306
STANLEY

54133
CÓDIGO

06347
CÓDIGO

STANLEY
STA80303

PONTEIRO
SEXTAVADO
20" | 508mm x 28mm 
STANLEY
DW5960

22402
CÓDIGO

51158
CÓDIGO

51165
CÓDIGO

25mm | 1" 

FORMÃO P/
MADEIRA 

CONSTRUCTION JACK

BRAÇO DE
ELEVAÇÃO

DWHT83550
DEWALT STANLEY

16-880LA

21075
CÓDIGO

52914
CÓDIGO

38710
CÓDIGO

SUPORTE
SERRA COPO 2L

1.1/4" A 6" - 1/2"

1779801/1934319
IRWIN/LENOX

SUPORTE
SERRA COPO 1L

9/16" A 1.3/16" - 1/2"

1779774/1934493
IRWIN/LENOX

SUPORTE
SERRA COPO 5L

9/16" A 1.3/16" - 3/8"

1779804/1934320
IRWIN/LENOX

11721
CÓDIGO

13459
CÓDIGO
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

ALICATES
CÓDIGO DESCRIÇÃO

35068 ALICATE BICO RETO 6" ISOLADO 1000V (1864072) IRWIN
34020 ALICATE BICO LONGO 6" VISE GRIP (1864035) IRWIN  

53341 ALICATE BOMBA D’ÁGUA 8" VISE GRIP GROOVELOCK (4935095) IRWIN
28681 ALICATE BOMBA D’ÁGUA 10" VISE GRIP (1864038) IRWIN

36680 ALICATE CORTE DIAGONAL 5" (84-104) STANLEY
35070 ALICATE CORTA DIAGONAL 6" ISOLADO 1000V (1864069) IRWIN
35069 ALICATE CORTE DIAGONAL 6" VISE GRIP (1864036) IRWIN
53609 ALICATE CORTE DIAGONAL 8" VISE GRIP (IWHT84001) IRWIN
53610 ALICATE DESENCAPADOR 7 EM 1 VISE GRIP (IWHT84002) IRWIN
53608 ALICATE ELETRICISTA 9,5" VISE GRIP (IWHT84000) IRWIN
44719 ALICATE ELETRICISTA AUTO-AJUSTÁVEL 8" DECAPADOR VISE GRIP (2078300) IRWIN

27707 ALICATE PRESSÃO MORDENTE RETO E CURVO 10" VISE GRIP (1809681) IRWIN

33714 ALICATE UNIVERSAL 8" BÁSICO (84-023LA) STANLEY

35067 ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO 1000V (Iw13981) IRWIN

27706 ALICATE UNIVERSAL 8" VISE GRIP (1864060) IRWIN
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V | C/ CONCENTRADOR AEROSPIKE 

SOPRADOR
MAX BRUSHLESS 

20V MAX

ASPIRADOR
PÓ PORTÁTIL

SOPRADOR/
ASPIRADOR

SOPRADOR/
ASPIRADOR

600W | 127V 800W | 127V | VEL. VARIÁVEL

DCV501HB-B3
DEWALT DEWALT

DCBL722B-B3

STPT600-BR
STANLEY

53965
CÓDIGO48320

CÓDIGO

DEWALT
DWB800-BR

SOPRADOR
MAX FLEXVOLT
BRUSHLESS 60V 
DEWALT
DCBL772B-B3

53966
CÓDIGO

34552
CÓDIGO

32815
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

12" e 16" | STANDARD CONTRACTOR 

BOLSA PARA
FERRAMENTAS 

18" | MULTITASK | C/ 27 BOLSOS

BOLSA PARA
FERRAMENTAS

MOCHILA BASE
EMBORRACHADA

MOCHILA
14" | C/ 19 BOLSOS

14" | C/ 34 BOLSOS

DWST560107
DEWALT IRWIN

1870405

1870406

1868158
IRWIN

53360
CÓDIGO

IRWIN
1868159

MOCHILA
PROFISSIONAL
18" | C/ 43 BOLSOS 
DEWALT
DWST560102

51416
CÓDIGO

30519
CÓDIGO

30518
CÓDIGO
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

METAL SANFONADA | C/ 5 GAVETAS 

CAIXA
FERRAMENTAS 

METAL SANFONADA | 3 GAVETAS

CAIXA
FERRAMENTAS

IWST98729LA
IRWIN IRWIN

IWST98728LA

52813
CÓDIGO

52814
CÓDIGO

LONA | C/ 10 BOLSOS 

POCHETE
FERRAMENTAS 

LONA | C/ 10 BOLSOS

CINTO
FERRAMENTAS

IW14086
IRWIN IRWIN

IW14090

28058
CÓDIGO

46139
CÓDIGO
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V | LI-ION XR | 4.0AH 

BATERIA
MAX 

20V/60V | LI-ION | 9.0AH

BATERIA
FLEXVOLT

DCB609-B3
DEWALT DEWALT

DCB204-B3

38700
CÓDIGO

48785
CÓDIGO

BATERIA MAX LI-ION
COMPACT POWERSTACK

20V  
DEWALT

CÓDIGO AMPERE

51101 5.0AH
47961 1.7AH 

REF.

DCPB034-B3
DCPB520
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BIVOLT | 4.0AH

CARREGADOR P/ BATERIA
12V/20V/60V MAX FLEXVOLT

DCB1104-BR
DEWALT

50240
CÓDIGO

8.0AH  
DEWALT

CÓDIGO VOLT.

54593 220V
40538 127V 

REF.

DCB118-BR
DCB118-B2

CARREGADOR P/ BATERIA
12V/20V/60V MAX FLEXVOLT
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METALLIST

LIST
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

I-10 

ARCO DE SERRA
STANDARD 

BÁSICO | 12"

ARCO DE SERRA
AJUSTÁVEL

15-200
STANLEY IRWIN

1861511

27709
CÓDIGO

20952
CÓDIGO

7.1/4" 

RASPADOR
SURFORM 

SHARPSHOOTER

GRAMPEADOR
ALUMÍNIO

TR150
STANLEY STANLEY

21-115

38382
CÓDIGO

21092
CÓDIGO
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METALLIST

LIST
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

14" 

TORQUES
ARMADOR 

29mm

MARTELO UNHA
CABO DE FIBRA

STHT51391-40
STANLEY IRWIN

1864067

29782
CÓDIGO

21062
CÓDIGO

2 LINHAS VERMELHA |
C/ NÍVEL AUTOMÁTICO 15m 

NÍVEL LASER
+ MALETA 

VERDE | 45mm | USB

NÍVEL LASER
RECARREGÁVEL

DCLE14201GB
DEWALT

DEWALT
21-115

30510
CÓDIGO

53812
CÓDIGO
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LIST
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

GIRATÓRIO 360° 

REBITADOR
MANUAL R360 

ALAVANCA

REBITADOR
MANUAL R450

1887143
IRWIN IRWIN

1887142

35087
CÓDIGO

29785
CÓDIGO

18" | 20" | 22" 

SERROTE
FAST JACK 

REBITADOR
MANUAL R100

1886980
IRWIN

IRWIN
IWHT2020377-LA

27142
CÓDIGO

29784
CÓDIGO
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

11.3/4" | EXTRA CUT 

TESOURA
CHAPA 

CORTE RETO | 10"

TESOURA
AVIAÇÃO

2073113
IRWIN IRWIN

IW14075

35089
CÓDIGO

35088
CÓDIGO

N° 30" 

TESOURA
VERGALHÃO 

STANLEY
14-378

20976
CÓDIGO

35052
CÓDIGO

FUNILEIRO | 10"

TESOURA
CHAPA

22010
IRWIN
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METALLIST

LIST
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

TRENAS
CÓDIGO DESCRIÇÃO

46841 TRENA A LASER 16m RECARREGÁVEL ATOMIC (BOLSO) (DW055PL) DEWALT
21010 TRENA 5m GLOBAL PLUS (30-615) STANLEY   

46843 TRENA A LASER 20m (DW065E) DEWALT
52200 TRENA A LASER 50m (DW0165N) DEWALT
45490 TRENA DUO 5m (16") (DWHT34192L) DEWALT
45492

TRENA DUO 8m (26") (DWHT34193L) DEWALT45491

TRENA DUO 8m (26") EMBORRACHADA (DWHT34196L) DEWALT45493

TRENA PROFISSIONAL 8m (IW13951) IRWIN35027

TRENA STANDARD 3m (IW13946) IRWIN35028

TRENA STANDARD 5m (IW13947) IRWIN35029

TRENA STANDARD 8m (IW13948) IRWIN35030

TRENA DUO 5m (16") (DWHT34194L) DEWALT
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LIST
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO (A)

CÓDIGO MEDIDA

08138 1.0mm
33531 0.9mm 

REF.

IW1178
IW1182

08140 2.0mm
08139 1.5mm IW1192

IW1202

08142 3.0mm
08141 2.5mm IW1212

IW1222

27406 3.25mm
41405 3.2mm IW1224

IW1225

08144 3.5mm
08143 3.3mm IW1226

IW1228

08147 4.5mm

08146 4.0mm IW1234

IW1240

08149 5.5mm
08148 5.0mm IW1246

IW1252
08150 6.0mm IW1258

08152 7.0mm
08151 6.5mm IW1264

IW1270

08154 8.0mm
08153 7.5mm IW1276

IW1282

08156 9.0mm
08155 8.5mm IW1288

IW1294
08157 9.5mm IW1300
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LIST
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO (B)

CÓDIGO MEDIDA

08159 10.5mm
08158 10.0mm 

REF.

IW1306
IW1312

08161 11.5mm
08160 11.0mm IW1318

IW1324

08163 12.5mm
08162 12.0mm IW1330

IW1336

04378 14.0mm
08164 13.0mm IW1342

IW1354

09852 17.0mm
09926 15.0mm IW1358

IW1366
09930 19.0mm IW1374
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LIST
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO (C 
CÓDIGO MEDIDA

08165 1/16"
09276 3/64" 

REF.

IW1107
IW1108

08167 3/32"
08166 5/64" IW1109

IW1110

07907 1/8"
07912 7/64" IW1111

IW1112

07911 5/32"
07913 9/64" IW1113

IW1114

07908 3/16"
07903 11/64" IW1115

IW1116

08168 7/32"
07906 13/64" IW1117

IW1118

07902 1/4"
09279 15/64" IW1119

IW1120
08632 17/64" IW1121

08633 19/64"
08169 9/32" IW1122

IW1123

08635 21/64"
07910 5/16" IW1124

IW1125

03978 23/64"
00324 11/32" IW1126

IW1127
07909 3/8" IW1128

CÓDIGO MEDIDA REF.

11013 25/64" IW1129

CÓDIGO MEDIDA REF.

) 

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO (D)

CÓDIGO MEDIDA

11010 27/64"
07905 13/32" 

REF.

IW1130
TB40247

11014 29/64"
08636 7/16" IW1132

TB40249

09296 31/64"
09848 15/32" IW1472

TB40251

01229 9/16"
07904 1/2" IW1136

IW1140

09850 3/4"
07915 5/8" IW1144

IW1152
11009 1" IW1168
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LIST
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO TITÂNIO (A)

CÓDIGO MEDIDA

03495 3mm
03494 2.5mm 

REF.

TB40466
TB40472

03497 4mm
03496 3.5mm TB40478

TB40484

03499 5mm
03498 4.5mm TB40490

TB40496

03501 6mm
03500 5.5mm TB40502

TB40508

03503 7mm
03502 6.5mm TB40514

TB40520
03505 8mm TB40532

03507 9mm
03506 8.5mm TB40538

TB40544

03491 10mm TB40556

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO TITÂNIO (B)

CÓDIGO MEDIDA

28270 7/64"
28269 3/32" 

REF.

TB40573
TB40574

37703 9/64"
37773 1/8" TB40575

TB40576

28272 3/16"
28271 5/32" TB40577

TB40579

28273 5/16"
37774 1/4" TB40583

TB40587

CÓDIGO MEDIDA

03491 10mm 

REF.

TB40556

BROCA AÇO RÁPIDO TITÂNIO (C) 

BROCA AÇO RÁPIDO TITÂNIO (D)
CÓDIGO MEDIDA

43530 29/64" 

REF.

TB40596
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA CHATA

CÓDIGO MEDIDA

11017 5/16"
02294 1/4" 

REF.

IW13997
IW13998

11016 7/16"
02295 3/8" IW13999

IW14000

11057 9/16"
02296 1/2" IW14001

IW14002

09869 3/4"
02297 5/8" IW14003

IW14005

09867 1"
08638 7/8" IW14007

IW14009
11015 1.1/4" IW14011

02298 1.1/2"
11350 1.3/8" IW14335

IW14013
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LIST
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA FURAR VIDRO

CÓDIGO MEDIDA

40503 5mm
46251 4mm 

REF.

IW2148
IW2149

36197 8mm
40504 6mm IW2150

IW2151

05377 12mm
36195 10mm IW2152

IW2153

BROCA MULTIMATERIAL

CÓDIGO MEDIDA

35091 6mm
35090 5mm 

REF.

IW46857
IW46859

35092 8mm IW46862
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SDS PLUS

CÓDIGO MEDIDA

19559 5x110mm
39933 4x110mm 

REF.

IW13083
IW13084

19561 6x110mm
18875 5x160mm IW13085

IW13086

51389 6x260mm
18876 6x160mm IW13087

IW13089

19563 8x160mm
19562 7x110mm IW13092

IW13094

19560 8x260mm
32314 8x210mm IW13095

IW13096
19564 10x160mm IW13098

19566 10x260mm
19565 10x210mm IW13099

IW13100

09863 12x160mm
53627 10x460mm IW13102

IW13103

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SDS PLUS

CÓDIGO MEDIDA REF.

44876 12x300mm
19567 12x210mm IW13104

IW13105

19568 13X160mm
52360 12X460mm IW13106

IW13107

04384 14x210mm
18877 14x160mm IW13110

IW13111

36418 16x210mm
05936 16x160mm IW13115

IW13116
53012 16x460mm IW13075

53011 20x300mm
41913 20x210mm IW13123

IW13124

19486 22x260mm
53636 20x460mm IW13125

IW13126
52348 22x460mm IW13127
52911 24x260mm IW13079

53302 24x460mm IW13080
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LIST
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SDS PLUS 

CÓDIGO MEDIDA

32312 06x45x110mm
33497 05x45x110mm 

REF.

DW00701
DW00702

BROCA SDS PLUS EXTREME

CÓDIGO MEDIDA

32312 08x400x460mm
33497 08x150x210mm 

REF.

DT9530-QZ
DT9534-QZ

32312 16x400x450mm DT9582-QZ
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA TELHA FIBRO-CIMENTO 

BROCA TELHA ESCALONADA

CÓDIGO MEDIDA

11006 19/64" x 280mm
09856 1/4" x 250mm 

REF.

IW1840
IW1842

09858 3/8" x 320mm IW1844

00254 5/16" x 280mm IW1843
04380 9/16" x 440mm IW1847

6.30" x 10.9" x 213mm 
IRWIN
IW1849

02304
CÓDIGO
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA VIDEA

CÓDIGO MEDIDA REF.

13601 3.5mm
09305 3mm (1/8") IW899

IW900

08171 5mm (3/16")
08170 4mm (5/32") IW901

IW902

07917 6mm
09306 5.5mm (7/32") IW903

IW904

09174 7mm (9/32")
07918 6.5mm (1/4") IW905

IW906
07919 8mm (5/16") IW907

08173 9.5mm (3/8")
13417 9mm IW908

IW909

09297 11mm (7/16")
07916 10mm IW910

IW911
09298 12mm IW912
09299 13mm (1/2") IW913
09300 14mm (9/16") IW989
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA VIDEA LONGA 

BROCA VIDEA EXTRA LONGA

CÓDIGO MEDIDA

13335 8mm (5/16")
13967 6.5mm (1/4") 

REF.

IW924
IW925

03093 9.5mm (3/8") IW926

27757 12mm IW929

250mm

330mm

CÓDIGO MEDIDA

07922 8mm (5/16")
07920 6.5mm (1/4") 

REF.

IW938
IW939

07921 9.5mm (3/8") IW940

11135 13mm (1/2") IW943
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CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SERRA COPO 

JOGO CHAVE ALLEN HEXAGONAL ‘’L’’

CÓDIGO MEDIDA

11006 6.4mm (1/4")
09856 12.7mm (1/2") 

REF.

121088DGDS
121074DGDS

09858 4.8mm (3/16") 121063DGDS

00254 9.5mm (3/8") 121096DGDS
04380 7.9mm (5/16") 121085DGDS

CURTA | C/ 9 PEÇAS (1.5mm - 10mm) 
IRWIN
IW10748

40558
CÓDIGO

FURAR LOUÇA/PORCELANA

CURTA | C/ 10 PEÇAS (1.5mm - 10mm) 
STANLEY

69-253

21090
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CURTA | C/ 13 PEÇAS (0.5" - 3/8") CURTA | C/ 10 PEÇAS (1.5 - 10mm)

JOGO CHAVE ALLEN HEXAGONAL ‘’L’’

IW10755
IRWIN IRWIN

IW10752

40562
CÓDIGO

40556
CÓDIGO

40559
CÓDIGO

40561
CÓDIGO

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1.5 - 10mm)

IW10749
IRWIN

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1/16" - 3/8") 
IRWIN

IW10746

40554
CÓDIGO

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1/16" - 3/8")
PONTA BOLA 

IRWIN
IW10747

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1.5 - 10mm)
PONTA BOLA

IW10750
IRWIN

40560
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

710/750W | 220V | REVERSÍVEL 

FURADEIRA DE
IMPACTO 1/2" 

1100W | 220V | 2 VELOCIDADES

FURADEIRA DE
IMPACTO 1/2"

DWD520-B2
DEWALT DEWALT

DWD502-B2

16146
CÓDIGO

27689
CÓDIGO

1300W | 220V | 2 VELOCIDADES

FURADEIRA DE
IMPACTO 5/8" 

560W

FURADEIRA DE
IMPACTO 3/8"

TM500
BLACK & DECKER DEWALT

D21570K-B2

04421
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

SERRA COPO BIMETAL

CÓDIGO MEDIDA REFERÊNCIA

13420 16mm (5/8")
13419 14mm (9/16") 300099L/1933074

3001010L/1933274

13422 20mm (25/32")
13421 19mm (3/4") 3001212L/1933275

3009820MMHS/1933276

13424 22mm (7/8")
13423 21mm (13/16") 3001313L/1933278

3001414L/1933279

13426 25mm (1")
13425 24mm (15/16") 3001515L/1933280

3001616L/1933322
13427 27mm (1.1/16") 3001717L/1933323

13429 30mm (1.3/16")
13428 29mm (1.1/8") 3001818L/1933324

3001919L/1933325

13431 33mm (1.5/16")
13430 32mm (1.1/4") 3002020L/1933326

3002121L/1933266
13432 35mm (1.3/8") 3002222L/1933267
13433 38mm (1.1/2") 3002424L/1933268
13434 40mm (1.9/16") 3002525L/1933269

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

SERRA COPO BIMETAL

CÓDIGO MEDIDA REFERÊNCIA

13436 43mm (1.11/16")
13435 41mm (1.5/8") 3002626L/1933270

3002727L/1933352

13438 46mm (1.13/16")
13437 44mm (1.3/4") 3002828L/1933674

3002929L/1933675

13440 51mm (2")
13439 48mm (1.7/8") 3003030L/1933676

3003232L/1933677

13443 57mm (2.1/4")
13442 54mm (2.1/8") 3003434L/1933679

3003636L/1933680
13445 60mm (2.3/8") 3003838L/1933751

13447 65mm (2.9/16")
13446 64mm (2.1/2") 3004040L/1922709

3004141L/1933710

13450 73mm (1.5/16")
13448 67mm (2.5/8") 3004242L/1933761

3004646L/1933965
35408 76mm (3") 3004848L/1933938
13452 79mm (3.1/8") 3005050L/1933846
13454 86mm (3.3/8") 3005454L/1934062
35407 102mm (4") 3006464L/1934065 127V

45396
CÓDIGO

220V 28649
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MAX XR | 20V
S/ BATERIA | S/ CARREGADOR 

PARAF. E FURAD.
DE IMPACTO 1/2" 

MAX ATOMIC | 20V
S/ BATERIA | S/ CARREGADOR

PARAFUSADEIRA
DE IMPACTO 1/4"

DCF850B-B3
DEWALT

DEWALT
DCD996B-B3

50502
CÓDIGO

48136
CÓDIGO

MAX BRUSHLESS | 20V

PARAF. E FURAD.
DE IMPACTO 1/2"

DCD7781D1-BR

DCD7781B-B3

DEWALT

51169
CÓDIGO

S/ BATERIA
S/ CARREGADOR

49660
CÓDIGO

BATERIA + CARREGADOR
+ BOLSA

27708
CÓDIGO

12" 

27836
CÓDIGO

16" 

20" 

28395
CÓDIGO

18" 

27143
CÓDIGO

22" 

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MEC TOUGHSERIES | 23 PEÇAS 

JOGO DE
FERRAMENTAS 

MEC TOUGHSERIES | 20 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

DWMT45413
DEWALT DEWALT

DWMT45414

53811
CÓDIGO

53780
CÓDIGO

MEC TOUGHSERIES | 49 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS 

MEC TOUGHSERIES | 30 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

DWMT45412
DEWALT DEWALT

DWMT45405

53810
CÓDIGO

53814
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MEC TOUGHSERIES | 182 PEÇAS 

JOGO DE
FERRAMENTAS 

MEC TOUGHSERIES | 155 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

JOGO DE MULTI-
FERRAMENTAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

MECÂNICAS | 183 PEÇAS MECÂNICAS (MM e POL) | 120 PEÇAS

DWMT45411
DEWALT DEWALT

DWMT45404

STMT71662-LA
STANLEY

53813
CÓDIGO

STANLEY
91-931

KIT DE
FERRAMENTAS
CAIXA BAÚ C/ 3 GAVETAS | 203 PEÇAS 
STANLEY
STMT17993-LA

51370
CÓDIGO

51332
CÓDIGO

49776
CÓDIGO

53681
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

LÂMINA SERRA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

51346 LÂMINA SERRA CIRCULAR 12" (305mm) 40D (DWA11240) DEWALT
51345 LÂMINA SERRA CIRCULAR 10" (254mm) 80D (DWA11080) DEWALT  

22189 LÂMINA SERRA CIRCULAR 7.1/4" (184mm) ALUMÍNIO 48D (DWA03200) DEWALT
35086 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 10" (250mm) 100D (363021LA) IRWIN
30621 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 10" (250mm) 80D (15199) IRWIN
29779 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 12" (300mm) 100D (363022LA) IRWIN
35085 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 12" (300mm) 80D (15179) IRWIN
04961 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 10" (254mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 100D DEWALT
03581 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 10" (254mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 80D DEWALT

04960 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 12" (305mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 100D DEWALT
23508 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 12" (305mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 80D DEWALT

10mm | 11mm | 16mm
SOQUETE ESTRIADO DE 1/2"
STANLEY

8mm | 12mm | 15mm | 23mm  
DEWALT

SOQUETE SEXTAVADO DE 1/2"

CÓDIGO MEDIDA

21960 11mm
21959 10mm 

REF.

4-86-542
4-86-543

21962 16mm 4-88-738

CÓDIGO MEDIDA

48324 12mm
48322 8mm 

REF.

4-86-508
4-86-512

48326 15mm 4-88-515
48356 23mm 4-88-745

11mm
SOQUETE SEXTAVADO LONGO DE 1/2"
STANLEY
4-86-419

53893
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

AÇO RÁPIDO | 13 PEÇAS | 1/16" a 1/4" 

JOGO DE
BROCAS 

MCLAREN FLEXTORQ | 33 PEÇAS

JOGO DE
BITS E BROCAS

DT70782-QZ
DEWALT IRWIN

1865293

14778
CÓDIGO

52768
CÓDIGO

AÇO RÁPIDO | 7 PEÇAS | 1/16" a 1/4"

JOGO DE
BROCAS 

AÇO RÁPIDO | 13 PEÇAS | 1.5 a 6.5mm

JOGO DE
BROCAS

1865311
IRWIN IRWIN

1865290

14777
CÓDIGO

34873
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

17 PEÇAS
JOGO P/ PARAFUSAR
STANLEY
STA2130

53893
CÓDIGO

C/ ESTOJO | 100 PEÇAS
JOGO P/ PARAFUSAR
DEWALT
DT71563-QZ

C/ GUIA MAGNÉTICA | 16 PEÇAS 
JOGO P/ PARAFUSAR
DEWALT
DW2053

05444
CÓDIGO

51415
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

TALHADEIRA ENC. SEXTAVADO

DEWALT
TALHADEIRA SDS PLUS

CÓDIGO MEDIDA

23530 20 x 280mm
28260 3" x 20" 

REF.

DW5961
DT6901-B1

23521 20 x 450mm DT6902-B1

50mm x 400mm
TALHADEIRA SDS MAX
DEWALT
DT6824-QZ

28484
CÓDIGO

1.1/8" | 17mm  
DEWALT

CÓDIGO MEDIDA

08090 40 x 250mm
54542 20 x 250mm 

REF.

DWA0802
DWA0803

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE AJUSTÁVEL VISE GRIP

CHAVE DE GRIFO

ATOMIC COMPACT | 20V | 406NM
CHAVE DE IMPACTO 1/2"
DEWALT
DCF922B-B3

DCF922D2-BR

48468
CÓDIGO

08" | 10" | 12"  
IRWIN

CÓDIGO MEDIDA

35360 10"
36206 8" 

REF.

1864062
1864063

21860 12" 1864064

AMERICANA | 18"  
IRWIN
274103

35364
CÓDIGO

S/ BATERIA
S/ CARREGADOR

47417
CÓDIGO

2 BATERIAS
BOLSA

CARREGADOR

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE PHILLIPS
PH0 

3.5mm x 60mm

CHAVE PHILLIPS
ISOLADA PH0

STMT60168-LA
STANLEY

IRWIN

52768
CÓDIGO

CHAVE PHILLIPS
PH2 

CHAVE PHILLIPS
PH1

IRWIN IRWIN

CÓDIGO MEDIDA

41912 1/8" x 6"
35071 1/8" x 3" 

REF.

1864194
1864197

CÓDIGO MEDIDA

35073 3/16" x 6"
35072 3/16" x 3" 

REF.

1864199
1864212

CÓDIGO MEDIDA

35075 1/4" x 5"
35074 1/4" x 4" 

REF.

1864216
1864217

35076 1/4" x 6" 1864218

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE DE FENDA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

35078 CHAVE DE FENDA 1/4" x 05" (6mm x 125mm) (1864172) IRWIN
35079 CHAVE DE FENDA 1/4" x 04" (6mm x 100mm) (1864171) IRWIN  

35077 CHAVE DE FENDA 1/4" x 06" (6mm x 150mm) (1864173) IRWIN
35084 CHAVE DE FENDA 1/8" x 03" (3mm x 80mm) (1863939) IRWIN
35083 CHAVE DE FENDA 3/16" x 03" (5mm x 80mm) (1864155) IRWIN
35082 CHAVE DE FENDA 3/16" x 04" (5mm x 100mm) (1864156) IRWIN
35081 CHAVE DE FENDA 3/16" x 05" (5mm x 125mm) (1864157) IRWIN

35080 CHAVE DE FENDA 3/16" x 06" (5mm x 150mm) (1864158) IRWIN

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

IMPACT CONNECT | 20V MAX

CORTADOR DE
TUBO DE COBRE

DWACPRIR
DEWALT

53964
CÓDIGO

CÓDIGO MEDIDA

41912 1/8" x 6"
35071 1/8" x 3" 

REF.

1864194
1864197

1800W | 220V

DESENGROSSADEIRA
PORTÁTIL

DW733-B2
DEWALT

20V MAX XR

ESMERILHADEIRA
ANGULAR 5"

DCG413B-B2
DEWALT

IMPACT CONNECT | 20V MAX

CORTADOR DE
TUBO PVC/PEX

DWAPVCIR
DEWALT

53963
CÓDIGO

19343
CÓDIGO

48841
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V

ELETROSERRA
MAX BRUSHLESS

DCCS620B-B3
DEWALT

50193
CÓDIGO

5" | 20V MAX XR

LIXADEIRA
ROTO ORBITAL

DCW210B
DEWALT

7/9" | 1250W | 127V

LIXADEIRA/
POLITRIZ

DWP849X-BR
DEWALT

FLEXVOLT | 60V

ELETROSERRA
MAX XR

DCCS670B
DEWALT

49374
CÓDIGO

47498
CÓDIGO

25162
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MARTELETE PERF. SDS MAX

MARTELETE PERF./ROMP. SDS PLUS

20V ATOMIC | 2KG-1.4J
MARTELETE PERF./ROMP. SDS PLUS
DEWALT
DCH172B-B3

12V | 2KG-1.1J  
DEWALT

20V | 2.7KG-2.6J  
DEWALT
DCH263B-B3

48135
CÓDIGO

DCH072B-B3

48773
CÓDIGO

48687
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

PLAINA MAX BRUSHLESS

PREGADOR 30°

MAX XR BRUSHLESS
PREGADOR DE TELHADO 15°
DEWALT
DCN45RNB

20V | 15000 RPM  
DEWALT

20V MAX XR BRUSHLESS  
DEWALT
DCN692B

48441
CÓDIGO

DCP580B

51130
CÓDIGO

52805
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

1400W | 127V e 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/DISCO

DWE560
DEWALT

1600W | 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/ DISCO

SC16-B2
STANLEY

20V

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

SBC550B-B3
STANLEY

1800W | 127V e 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/ DISCO

DWE575
DEWALT

39345
CÓDIGO

53293
CÓDIGO

28674
CÓDIGO

220V

28005
CÓDIGO

127V

28010
CÓDIGO

220V

03565
CÓDIGO

127V

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V MAX XR

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

DCS570B-B3
DEWALT

60V MAX FLEXVOLT

SERRA CIRCULAR
7.1/4" E-CLUTCH

SC16-B2
STANLEY

1800W | 127V

SERRA
DE BANCADA 10"

SST1801-BR
STANLEY

60V MAX FLEXVOLT

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

DCS577B-B3
DEWALT

53962
CÓDIGO

06020
CÓDIGO

51132
CÓDIGO47255

CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

1200W | 220V

SERRA
MÁRMORE

SPT115-B2
STANLEY

20V MAX LI-ION
SERRA SABRE

DCS380B-B3
DEWALT

60V MAX LI-ION | FLEXVOLT
SERRA SABRE

DCS389B-B3
DEWALT

1400W | 127V e 220V

SERRA
MÁRMORE 4.3/8"

DW862
DEWALT

38701
CÓDIGO

53683
CÓDIGO

41835
CÓDIGO

30511
CÓDIGO

220V

30665
CÓDIGO

127V

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V MAX

SERRA
TICO-TICO

DCS331-B3
DEWALT

450W | 220V

SERRA
TICO-TICO

SJ45-B2
STANLEY

600W | 220V

SERRA
TICO-TICO

SJ60K-B2
STANLEY

650W | 220V

SERRA
TICO-TICO

DWE300-B2
DEWALT

48312
CÓDIGO

37750
CÓDIGO

27755
CÓDIGO

48700
CÓDIGO

CATÁLOGO DE 

PRODUTOS
2026



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CONTÍNUO 110mm x 20mm 

DISCO CORTE
DIAMANTADO

4.1/2" x 1mm x 7/8"

DISCO
CORTE INOX

BITS
PHILLIPS

BITS
PHILLIPS

PH1 x 50mm LONGA PH2 x 50mm LONGA

STA8061
STANLEY IRWIN

IW13891

IW12897
IRWIN

35647
CÓDIGO

33217
CÓDIGO

IRWIN
IW12898

ESTILETE 
SIMPLES
18mm SNAP-OFF
IRWIN
10506547

28061
CÓDIGO

35284
CÓDIGO 35285

CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

12" 

ESQUADRO
COMBINADO 

PREMIUM

ESQUADRO
AJUSTÁVEL

GRAMPO
TIPO C

GRAMPO
TIPO C

2" 8"

46-053
STANLEY STANLEY

46-012

83-502
STANLEY

21056
CÓDIGO

34630
CÓDIGO

STANLEY
83-508

EXTRATOR
DE PARAFUSOS
C/ 5 PEÇAS
STANLEY
78-023

27364
CÓDIGO

48332
CÓDIGO

30122
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

C/ 5 PEÇAS 

JOGO LÂMINAS
OSCILANTES 

C/ 3 PEÇAS

JOGO LÂMINAS
OSCILANTES

FRESA
RETA

FRESA DE
RANHURA EM V

1/2" | HASTE 1/4" 1/2" | HASTE 1/4"

DWA4215
DEWALT DEWALT

DWA4216

STA80306
STANLEY

54133
CÓDIGO

06347
CÓDIGO

STANLEY
STA80303

PONTEIRO
SEXTAVADO
20" | 508mm x 28mm 
STANLEY
DW5960

22402
CÓDIGO

51158
CÓDIGO

51165
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

25mm | 1" 

FORMÃO P/
MADEIRA 

CONSTRUCTION JACK

BRAÇO DE
ELEVAÇÃO

DWHT83550
DEWALT STANLEY

16-880LA

21075
CÓDIGO

52914
CÓDIGO

38710
CÓDIGO

SUPORTE
SERRA COPO 2L

1.1/4" A 6" - 1/2"

1779801/1934319
IRWIN/LENOX

SUPORTE
SERRA COPO 1L

9/16" A 1.3/16" - 1/2"

1779774/1934493
IRWIN/LENOX

SUPORTE
SERRA COPO 5L

9/16" A 1.3/16" - 3/8"

1779804/1934320
IRWIN/LENOX

11721
CÓDIGO

13459
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
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METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

ALICATES
CÓDIGO DESCRIÇÃO

35068 ALICATE BICO RETO 6" ISOLADO 1000V (1864072) IRWIN
34020 ALICATE BICO LONGO 6" VISE GRIP (1864035) IRWIN  

53341 ALICATE BOMBA D’ÁGUA 8" VISE GRIP GROOVELOCK (4935095) IRWIN
28681 ALICATE BOMBA D’ÁGUA 10" VISE GRIP (1864038) IRWIN

36680 ALICATE CORTE DIAGONAL 5" (84-104) STANLEY
35070 ALICATE CORTA DIAGONAL 6" ISOLADO 1000V (1864069) IRWIN
35069 ALICATE CORTE DIAGONAL 6" VISE GRIP (1864036) IRWIN
53609 ALICATE CORTE DIAGONAL 8" VISE GRIP (IWHT84001) IRWIN
53610 ALICATE DESENCAPADOR 7 EM 1 VISE GRIP (IWHT84002) IRWIN
53608 ALICATE ELETRICISTA 9,5" VISE GRIP (IWHT84000) IRWIN
44719 ALICATE ELETRICISTA AUTO-AJUSTÁVEL 8" DECAPADOR VISE GRIP (2078300) IRWIN

27707 ALICATE PRESSÃO MORDENTE RETO E CURVO 10" VISE GRIP (1809681) IRWIN

33714 ALICATE UNIVERSAL 8" BÁSICO (84-023LA) STANLEY

35067 ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO 1000V (Iw13981) IRWIN

27706 ALICATE UNIVERSAL 8" VISE GRIP (1864060) IRWIN



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V | C/ CONCENTRADOR AEROSPIKE 

SOPRADOR
MAX BRUSHLESS 

20V MAX

ASPIRADOR
PÓ PORTÁTIL

SOPRADOR/
ASPIRADOR

SOPRADOR/
ASPIRADOR

600W | 127V 800W | 127V | VEL. VARIÁVEL

DCV501HB-B3
DEWALT DEWALT

DCBL722B-B3

STPT600-BR
STANLEY

53965
CÓDIGO48320

CÓDIGO

DEWALT
DWB800-BR

SOPRADOR
MAX FLEXVOLT
BRUSHLESS 60V 
DEWALT
DCBL772B-B3

53966
CÓDIGO

34552
CÓDIGO

32815
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

12" e 16" | STANDARD CONTRACTOR 

BOLSA PARA
FERRAMENTAS 

18" | MULTITASK | C/ 27 BOLSOS

BOLSA PARA
FERRAMENTAS

MOCHILA BASE
EMBORRACHADA

MOCHILA
14" | C/ 19 BOLSOS

14" | C/ 34 BOLSOS

DWST560107
DEWALT IRWIN

1870405

1870406

1868158
IRWIN

53360
CÓDIGO

IRWIN
1868159

MOCHILA
PROFISSIONAL
18" | C/ 43 BOLSOS 
DEWALT
DWST560102

51416
CÓDIGO

30519
CÓDIGO

30518
CÓDIGO

27708
CÓDIGO

12" 

27836
CÓDIGO

16" 



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

METAL SANFONADA | C/ 5 GAVETAS 

CAIXA
FERRAMENTAS 

METAL SANFONADA | 3 GAVETAS

CAIXA
FERRAMENTAS

IWST98729LA
IRWIN IRWIN

IWST98728LA

52813
CÓDIGO

52814
CÓDIGO

LONA | C/ 10 BOLSOS 

POCHETE
FERRAMENTAS 

LONA | C/ 10 BOLSOS

CINTO
FERRAMENTAS

IW14086
IRWIN IRWIN

IW14090

28058
CÓDIGO

46139
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V | LI-ION XR | 4.0AH 

BATERIA
MAX 

20V/60V | LI-ION | 9.0AH

BATERIA
FLEXVOLT

DCB609-B3
DEWALT DEWALT

DCB204-B3

38700
CÓDIGO

48785
CÓDIGO

BATERIA MAX LI-ION
COMPACT POWERSTACK

20V  
DEWALT

CÓDIGO AMPERE

51101 5.0AH
47961 1.7AH 

REF.

DCPB034-B3
DCPB520



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

I-10 

ARCO DE SERRA
STANDARD 

BÁSICO | 12"

ARCO DE SERRA
AJUSTÁVEL

15-200
STANLEY IRWIN

1861511

27709
CÓDIGO

20952
CÓDIGO

7.1/4" 

RASPADOR
SURFORM 

SHARPSHOOTER

GRAMPEADOR
ALUMÍNIO

TR150
STANLEY STANLEY

21-115

38382
CÓDIGO

21092
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

14" 

TORQUES
ARMADOR 

29mm

MARTELO UNHA
CABO DE FIBRA

STHT51391-40
STANLEY IRWIN

1864067

29782
CÓDIGO

21062
CÓDIGO

2 LINHAS VERMELHA |
C/ NÍVEL AUTOMÁTICO 15m 

NÍVEL LASER
+ MALETA 

VERDE | 45mm | USB

NÍVEL LASER
RECARREGÁVEL

DCLE14201GB
DEWALT

DEWALT
21-115

30510
CÓDIGO

53812
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

GIRATÓRIO 360° 

REBITADOR
MANUAL R360 

ALAVANCA

REBITADOR
MANUAL R450

1887143
IRWIN IRWIN

1887142

35087
CÓDIGO

29785
CÓDIGO

18" | 20" | 22" 

SERROTE
FAST JACK 

REBITADOR
MANUAL R100

1886980
IRWIN

IRWIN
IWHT2020377-LA

27142
CÓDIGO

29784
CÓDIGO

20" 

28395
CÓDIGO

18" 

27143
CÓDIGO

22" 



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

11.3/4" | EXTRA CUT 

TESOURA
CHAPA 

CORTE RETO | 10"

TESOURA
AVIAÇÃO

2073113
IRWIN IRWIN

IW14075

35089
CÓDIGO

35088
CÓDIGO

N° 30" 

TESOURA
VERGALHÃO 

STANLEY
14-378

20976
CÓDIGO

35052
CÓDIGO

FUNILEIRO | 10"

TESOURA
CHAPA

22010
IRWIN

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

TRENAS
CÓDIGO DESCRIÇÃO

46841 TRENA A LASER 16m RECARREGÁVEL ATOMIC (BOLSO) (DW055PL) DEWALT
21010 TRENA 5m GLOBAL PLUS (30-615) STANLEY   

46843 TRENA A LASER 20m (DW065E) DEWALT
52200 TRENA A LASER 50m (DW0165N) DEWALT
45490 TRENA DUO 5m (16") (DWHT34192L) DEWALT
45492

TRENA DUO 8m (26") (DWHT34193L) DEWALT45491

TRENA DUO 8m (26") EMBORRACHADA (DWHT34196L) DEWALT45493

TRENA PROFISSIONAL 8m (IW13951) IRWIN35027

TRENA STANDARD 3m (IW13946) IRWIN35028

TRENA STANDARD 5m (IW13947) IRWIN35029

TRENA STANDARD 8m (IW13948) IRWIN35030

TRENA DUO 5m (16") (DWHT34194L) DEWALT

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO (A)

CÓDIGO MEDIDA

08138 1.0mm
33531 0.9mm 

REF.

IW1178
IW1182

08140 2.0mm
08139 1.5mm IW1192

IW1202

08142 3.0mm
08141 2.5mm IW1212

IW1222

27406 3.25mm
41405 3.2mm IW1224

IW1225

08144 3.5mm
08143 3.3mm IW1226

IW1228

08147 4.5mm

08146 4.0mm IW1234

IW1240

08149 5.5mm
08148 5.0mm IW1246

IW1252
08150 6.0mm IW1258

08152 7.0mm
08151 6.5mm IW1264

IW1270

08154 8.0mm
08153 7.5mm IW1276

IW1282

08156 9.0mm
08155 8.5mm IW1288

IW1294
08157 9.5mm IW1300

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO (B)

CÓDIGO MEDIDA

08159 10.5mm
08158 10.0mm 

REF.

IW1306
IW1312

08161 11.5mm
08160 11.0mm IW1318

IW1324

08163 12.5mm
08162 12.0mm IW1330

IW1336

04378 14.0mm
08164 13.0mm IW1342

IW1354

09852 17.0mm
09926 15.0mm IW1358

IW1366
09930 19.0mm IW1374

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO (C 
CÓDIGO MEDIDA

08165 1/16"
09276 3/64" 

REF.

IW1107
IW1108

08167 3/32"
08166 5/64" IW1109

IW1110

07907 1/8"
07912 7/64" IW1111

IW1112

07911 5/32"
07913 9/64" IW1113

IW1114

07908 3/16"
07903 11/64" IW1115

IW1116

08168 7/32"
07906 13/64" IW1117

IW1118

07902 1/4"
09279 15/64" IW1119

IW1120
08632 17/64" IW1121

08633 19/64"
08169 9/32" IW1122

IW1123

08635 21/64"
07910 5/16" IW1124

IW1125

03978 23/64"
00324 11/32" IW1126

IW1127
07909 3/8" IW1128

CÓDIGO MEDIDA REF.

11013 25/64" IW1129

CÓDIGO MEDIDA REF.

) 

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO (D)

CÓDIGO MEDIDA

11010 27/64"
07905 13/32" 

REF.

IW1130
TB40247

11014 29/64"
08636 7/16" IW1132

TB40249

09296 31/64"
09848 15/32" IW1472

TB40251

01229 9/16"
07904 1/2" IW1136

IW1140

09850 3/4"
07915 5/8" IW1144

IW1152
11009 1" IW1168

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO TITÂNIO (A)

CÓDIGO MEDIDA

03495 3mm
03494 2.5mm 

REF.

TB40466
TB40472

03497 4mm
03496 3.5mm TB40478

TB40484

03499 5mm
03498 4.5mm TB40490

TB40496

03501 6mm
03500 5.5mm TB40502

TB40508

03503 7mm
03502 6.5mm TB40514

TB40520
03505 8mm TB40532

03507 9mm
03506 8.5mm TB40538

TB40544

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO TITÂNIO (B)

CÓDIGO MEDIDA

28270 7/64"
28269 3/32" 

REF.

TB40573
TB40574

37703 9/64"
37773 1/8" TB40575

TB40576

28272 3/16"
28271 5/32" TB40577

TB40579

28273 5/16"
37774 1/4" TB40583

TB40587

CÓDIGO MEDIDA

03491 10mm 

REF.

TB40556

BROCA AÇO RÁPIDO TITÂNIO (C) 

BROCA AÇO RÁPIDO TITÂNIO (D)
CÓDIGO MEDIDA

43530 29/64" 

REF.

TB40596

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA CHATA

CÓDIGO MEDIDA

11017 5/16"
02294 1/4" 

REF.

IW13997
IW13998

11016 7/16"
02295 3/8" IW13999

IW14000

11057 9/16"
02296 1/2" IW14001

IW14002

09869 3/4"
02297 5/8" IW14003

IW14005

09867 1"
08638 7/8" IW14007

IW14009
11015 1.1/4" IW14011

02298 1.1/2"
11350 1.3/8" IW14335

IW14013

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA FURAR VIDRO

CÓDIGO MEDIDA

40503 5mm
46251 4mm 

REF.

IW2148
IW2149

36197 8mm
40504 6mm IW2150

IW2151

05377 12mm
36195 10mm IW2152

IW2153

BROCA MULTIMATERIAL

CÓDIGO MEDIDA

35091 6mm
35090 5mm 

REF.

IW46857
IW46859

35092 8mm IW46862

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SDS PLUS

CÓDIGO MEDIDA

19559 5x110mm
39933 4x110mm 

REF.

IW13083
IW13084

19561 6x110mm
18875 5x160mm IW13085

IW13086

51389 6x260mm
18876 6x160mm IW13087

IW13089

19563 8x160mm
19562 7x110mm IW13092

IW13094

19560 8x260mm
32314 8x210mm IW13095

IW13096
19564 10x160mm IW13098

19566 10x260mm
19565 10x210mm IW13099

IW13100

09863 12x160mm
53627 10x460mm IW13102

IW13103

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SDS PLUS

CÓDIGO MEDIDA REF.

44876 12x300mm
19567 12x210mm IW13104

IW13105

19568 13X160mm
52360 12X460mm IW13106

IW13107

04384 14x210mm
18877 14x160mm IW13110

IW13111

36418 16x210mm
05936 16x160mm IW13115

IW13116
53012 16x460mm IW13075

53011 20x300mm
41913 20x210mm IW13123

IW13124

19486 22x260mm
53636 20x460mm IW13125

IW13126
52348 22x460mm IW13127
52911 24x260mm IW13079

53302 24x460mm IW13080

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SDS PLUS 

CÓDIGO MEDIDA

32312 06x45x110mm
33497 05x45x110mm 

REF.

DW00701
DW00702

BROCA SDS PLUS EXTREME

CÓDIGO MEDIDA

32312 08x400x460mm
33497 08x150x210mm 

REF.

DT9530-QZ
DT9534-QZ

32312 16x400x450mm DT9582-QZ

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA TELHA FIBRO-CIMENTO 

BROCA TELHA ESCALONADA

CÓDIGO MEDIDA

11006 19/64" x 280mm
09856 1/4" x 250mm 

REF.

IW1840
IW1842

09858 3/8" x 320mm IW1844

00254 5/16" x 280mm IW1843
04380 9/16" x 440mm IW1847

6.30" x 10.9" x 213mm 
IRWIN
IW1849

02304
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA VIDEA

CÓDIGO MEDIDA REF.

13601 3.5mm
09305 3mm (1/8") IW899

IW900

08171 5mm (3/16")
08170 4mm (5/32") IW901

IW902

07917 6mm
09306 5.5mm (7/32") IW903

IW904

09174 7mm (9/32")
07918 6.5mm (1/4") IW905

IW906
07919 8mm (5/16") IW907

08173 9.5mm (3/8")
13417 9mm IW908

IW909

09297 11mm (7/16")
07916 10mm IW910

IW911
09298 12mm IW912
09299 13mm (1/2") IW913
09300 14mm (9/16") IW989

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA VIDEA LONGA 

BROCA VIDEA EXTRA LONGA

CÓDIGO MEDIDA

13335 8mm (5/16")
13967 6.5mm (1/4") 

REF.

IW924
IW925

03093 9.5mm (3/8") IW926

27757 12mm IW929

250mm

330mm

CÓDIGO MEDIDA

07922 8mm (5/16")
07920 6.5mm (1/4") 

REF.

IW938
IW939

07921 9.5mm (3/8") IW940

11135 13mm (1/2") IW943

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SERRA COPO 

JOGO CHAVE ALLEN HEXAGONAL ‘’L’’

CÓDIGO MEDIDA

11006 6.4mm (1/4")
09856 12.7mm (1/2") 

REF.

121088DGDS
121074DGDS

09858 4.8mm (3/16") 121063DGDS

00254 9.5mm (3/8") 121096DGDS
04380 7.9mm (5/16") 121085DGDS

CURTA | C/ 9 PEÇAS (1.5mm - 10mm) 
IRWIN
IW10748

40558
CÓDIGO

FURAR LOUÇA/PORCELANA

CURTA | C/ 10 PEÇAS (1.5mm - 10mm) 
STANLEY

69-253

21090
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CURTA | C/ 13 PEÇAS (0.5" - 3/8") CURTA | C/ 10 PEÇAS (1.5 - 10mm)

JOGO CHAVE ALLEN HEXAGONAL ‘’L’’

IW10755
IRWIN IRWIN

IW10752

40562
CÓDIGO

40556
CÓDIGO

40559
CÓDIGO

40561
CÓDIGO

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1.5 - 10mm)

IW10749
IRWIN

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1/16" - 3/8") 
IRWIN

IW10746

40554
CÓDIGO

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1/16" - 3/8")
PONTA BOLA 

IRWIN
IW10747

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1.5 - 10mm)
PONTA BOLA

IW10750
IRWIN

40560
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

710/750W | 220V | REVERSÍVEL 

FURADEIRA DE
IMPACTO 1/2" 

1100W | 220V | 2 VELOCIDADES

FURADEIRA DE
IMPACTO 1/2"

DWD520-B2
DEWALT DEWALT

DWD502-B2

16146
CÓDIGO

27689
CÓDIGO

1300W | 220V | 2 VELOCIDADES

FURADEIRA DE
IMPACTO 5/8" 

560W

FURADEIRA DE
IMPACTO 3/8"

TM500
BLACK & DECKER DEWALT

D21570K-B2

04421
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

SERRA COPO BIMETAL

CÓDIGO MEDIDA REFERÊNCIA

13420 16mm (5/8")
13419 14mm (9/16") 300099L/1933074

3001010L/1933274

13422 20mm (25/32")
13421 19mm (3/4") 3001212L/1933275

3009820MMHS/1933276

13424 22mm (7/8")
13423 21mm (13/16") 3001313L/1933278

3001414L/1933279

13426 25mm (1")
13425 24mm (15/16") 3001515L/1933280

3001616L/1933322
13427 27mm (1.1/16") 3001717L/1933323

13429 30mm (1.3/16")
13428 29mm (1.1/8") 3001818L/1933324

3001919L/1933325

13431 33mm (1.5/16")
13430 32mm (1.1/4") 3002020L/1933326

3002121L/1933266
13432 35mm (1.3/8") 3002222L/1933267
13433 38mm (1.1/2") 3002424L/1933268
13434 40mm (1.9/16") 3002525L/1933269

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

SERRA COPO BIMETAL

CÓDIGO MEDIDA REFERÊNCIA

13436 43mm (1.11/16")
13435 41mm (1.5/8") 3002626L/1933270

3002727L/1933352

13438 46mm (1.13/16")
13437 44mm (1.3/4") 3002828L/1933674

3002929L/1933675

13440 51mm (2")
13439 48mm (1.7/8") 3003030L/1933676

3003232L/1933677

13443 57mm (2.1/4")
13442 54mm (2.1/8") 3003434L/1933679

3003636L/1933680
13445 60mm (2.3/8") 3003838L/1933751

13447 65mm (2.9/16")
13446 64mm (2.1/2") 3004040L/1922709

3004141L/1933710

13450 73mm (1.5/16")
13448 67mm (2.5/8") 3004242L/1933761

3004646L/1933965
35408 76mm (3") 3004848L/1933938
13452 79mm (3.1/8") 3005050L/1933846
13454 86mm (3.3/8") 3005454L/1934062
35407 102mm (4") 3006464L/1934065 127V

45396
CÓDIGO

220V 28649
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MAX XR | 20V
S/ BATERIA | S/ CARREGADOR 

PARAF. E FURAD.
DE IMPACTO 1/2" 

MAX ATOMIC | 20V
S/ BATERIA | S/ CARREGADOR

PARAFUSADEIRA
DE IMPACTO 1/4"

DCF850B-B3
DEWALT

DEWALT
DCD996B-B3

50502
CÓDIGO

48136
CÓDIGO

MAX BRUSHLESS | 20V

PARAF. E FURAD.
DE IMPACTO 1/2"

DCD7781D1-BR

DCD7781B-B3

DEWALT

51169
CÓDIGO

S/ BATERIA
S/ CARREGADOR

49660
CÓDIGO

BATERIA + CARREGADOR
+ BOLSA

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MEC TOUGHSERIES | 23 PEÇAS 

JOGO DE
FERRAMENTAS 

MEC TOUGHSERIES | 20 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

DWMT45413
DEWALT DEWALT

DWMT45414

53811
CÓDIGO

53780
CÓDIGO

MEC TOUGHSERIES | 49 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS 

MEC TOUGHSERIES | 30 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

DWMT45412
DEWALT DEWALT

DWMT45405

53810
CÓDIGO

53814
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MEC TOUGHSERIES | 182 PEÇAS 

JOGO DE
FERRAMENTAS 

MEC TOUGHSERIES | 155 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

JOGO DE MULTI-
FERRAMENTAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

MECÂNICAS | 183 PEÇAS MECÂNICAS (MM e POL) | 120 PEÇAS

DWMT45411
DEWALT DEWALT

DWMT45404

STMT71662-LA
STANLEY

53813
CÓDIGO

STANLEY
91-931

KIT DE
FERRAMENTAS
CAIXA BAÚ C/ 3 GAVETAS | 203 PEÇAS 
STANLEY
STMT17993-LA

51370
CÓDIGO

51332
CÓDIGO

49776
CÓDIGO

53681
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

LÂMINA SERRA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

51346 LÂMINA SERRA CIRCULAR 12" (305mm) 40D (DWA11240) DEWALT
51345 LÂMINA SERRA CIRCULAR 10" (254mm) 80D (DWA11080) DEWALT  

22189 LÂMINA SERRA CIRCULAR 7.1/4" (184mm) ALUMÍNIO 48D (DWA03200) DEWALT
35086 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 10" (250mm) 100D (363021LA) IRWIN
30621 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 10" (250mm) 80D (15199) IRWIN
29779 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 12" (300mm) 100D (363022LA) IRWIN
35085 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 12" (300mm) 80D (15179) IRWIN
04961 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 10" (254mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 100D DEWALT
03581 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 10" (254mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 80D DEWALT

04960 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 12" (305mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 100D DEWALT
23508 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 12" (305mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 80D DEWALT

10mm | 11mm | 16mm
SOQUETE ESTRIADO DE 1/2"
STANLEY

8mm | 12mm | 15mm | 23mm  
DEWALT

SOQUETE SEXTAVADO DE 1/2"

CÓDIGO MEDIDA

21960 11mm
21959 10mm 

REF.

4-86-542
4-86-543

21962 16mm 4-88-738

CÓDIGO MEDIDA

48324 12mm
48322 8mm 

REF.

4-86-508
4-86-512

48326 15mm 4-88-515
48356 23mm 4-88-745

11mm
SOQUETE SEXTAVADO LONGO DE 1/2"
STANLEY
4-86-419

53893
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

AÇO RÁPIDO | 13 PEÇAS | 1/16" a 1/4" 

JOGO DE
BROCAS 

MCLAREN FLEXTORQ | 33 PEÇAS

JOGO DE
BITS E BROCAS

DT70782-QZ
DEWALT IRWIN

1865293

14778
CÓDIGO

52768
CÓDIGO

AÇO RÁPIDO | 7 PEÇAS | 1/16" a 1/4"

JOGO DE
BROCAS 

AÇO RÁPIDO | 13 PEÇAS | 1.5 a 6.5mm

JOGO DE
BROCAS

1865311
IRWIN IRWIN

1865290

14777
CÓDIGO

34873
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

17 PEÇAS
JOGO P/ PARAFUSAR
STANLEY
STA2130

53893
CÓDIGO

C/ ESTOJO | 100 PEÇAS
JOGO P/ PARAFUSAR
DEWALT
DT71563-QZ

C/ GUIA MAGNÉTICA | 16 PEÇAS 
JOGO P/ PARAFUSAR
DEWALT
DW2053

05444
CÓDIGO

51415
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

TALHADEIRA ENC. SEXTAVADO

DEWALT
TALHADEIRA SDS PLUS

CÓDIGO MEDIDA

23530 20 x 280mm
28260 3" x 20" 

REF.

DW5961
DT6901-B1

23521 20 x 450mm DT6902-B1

50mm x 400mm
TALHADEIRA SDS MAX
DEWALT
DT6824-QZ

28484
CÓDIGO

1.1/8" | 17mm  
DEWALT

CÓDIGO MEDIDA

08090 40 x 250mm
54542 20 x 250mm 

REF.

DWA0802
DWA0803

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE AJUSTÁVEL VISE GRIP

CHAVE DE GRIFO

ATOMIC COMPACT | 20V | 406NM
CHAVE DE IMPACTO 1/2"
DEWALT
DCF922B-B3

DCF922D2-BR

48468
CÓDIGO

08" | 10" | 12"  
IRWIN

CÓDIGO MEDIDA

35360 10"
36206 8" 

REF.

1864062
1864063

21860 12" 1864064

AMERICANA | 18"  
IRWIN
274103

35364
CÓDIGO

S/ BATERIA
S/ CARREGADOR

47417
CÓDIGO

2 BATERIAS
BOLSA

CARREGADOR

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE PHILLIPS
PH0 

3.5mm x 60mm

CHAVE PHILLIPS
ISOLADA PH0

STMT60168-LA
STANLEY

IRWIN

52768
CÓDIGO

CHAVE PHILLIPS
PH2 

CHAVE PHILLIPS
PH1

IRWIN IRWIN

CÓDIGO MEDIDA

41912 1/8" x 6"
35071 1/8" x 3" 

REF.

1864194
1864197

CÓDIGO MEDIDA

35073 3/16" x 6"
35072 3/16" x 3" 

REF.

1864199
1864212

CÓDIGO MEDIDA

35075 1/4" x 5"
35074 1/4" x 4" 

REF.

1864216
1864217

35076 1/4" x 6" 1864218

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE DE FENDA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

35078 CHAVE DE FENDA 1/4" x 05" (6mm x 125mm) (1864172) IRWIN
35079 CHAVE DE FENDA 1/4" x 04" (6mm x 100mm) (1864171) IRWIN  

35077 CHAVE DE FENDA 1/4" x 06" (6mm x 150mm) (1864173) IRWIN
35084 CHAVE DE FENDA 1/8" x 03" (3mm x 80mm) (1863939) IRWIN
35083 CHAVE DE FENDA 3/16" x 03" (5mm x 80mm) (1864155) IRWIN
35082 CHAVE DE FENDA 3/16" x 04" (5mm x 100mm) (1864156) IRWIN
35081 CHAVE DE FENDA 3/16" x 05" (5mm x 125mm) (1864157) IRWIN

35080 CHAVE DE FENDA 3/16" x 06" (5mm x 150mm) (1864158) IRWIN

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

IMPACT CONNECT | 20V MAX

CORTADOR DE
TUBO DE COBRE

DWACPRIR
DEWALT

53964
CÓDIGO

CÓDIGO MEDIDA

41912 1/8" x 6"
35071 1/8" x 3" 

REF.

1864194
1864197

1800W | 220V

DESENGROSSADEIRA
PORTÁTIL

DW733-B2
DEWALT

20V MAX XR

ESMERILHADEIRA
ANGULAR 5"

DCG413B-B2
DEWALT

IMPACT CONNECT | 20V MAX

CORTADOR DE
TUBO PVC/PEX

DWAPVCIR
DEWALT

53963
CÓDIGO

19343
CÓDIGO

48841
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V

ELETROSERRA
MAX BRUSHLESS

DCCS620B-B3
DEWALT

50193
CÓDIGO

5" | 20V MAX XR

LIXADEIRA
ROTO ORBITAL

DCW210B
DEWALT

7/9" | 1250W | 127V

LIXADEIRA/
POLITRIZ

DWP849X-BR
DEWALT

FLEXVOLT | 60V

ELETROSERRA
MAX XR

DCCS670B
DEWALT

49374
CÓDIGO

47498
CÓDIGO

25162
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MARTELETE PERF. SDS MAX

MARTELETE PERF./ROMP. SDS PLUS

20V ATOMIC | 2KG-1.4J
MARTELETE PERF./ROMP. SDS PLUS
DEWALT
DCH172B-B3

12V | 2KG-1.1J  
DEWALT

20V | 2.7KG-2.6J  
DEWALT
DCH263B-B3

48135
CÓDIGO

DCH072B-B3

48773
CÓDIGO

48687
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

PLAINA MAX BRUSHLESS

PREGADOR 30°

MAX XR BRUSHLESS
PREGADOR DE TELHADO 15°
DEWALT
DCN45RNB

20V | 15000 RPM  
DEWALT

20V MAX XR BRUSHLESS  
DEWALT
DCN692B

48441
CÓDIGO

DCP580B

51130
CÓDIGO

52805
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

1400W | 127V e 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/DISCO

DWE560
DEWALT

1600W | 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/ DISCO

SC16-B2
STANLEY

20V

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

SBC550B-B3
STANLEY

1800W | 127V e 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/ DISCO

DWE575
DEWALT

39345
CÓDIGO

53293
CÓDIGO

28674
CÓDIGO

220V

28005
CÓDIGO

127V

28010
CÓDIGO

220V

03565
CÓDIGO

127V

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V MAX XR

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

DCS570B-B3
DEWALT

60V MAX FLEXVOLT

SERRA CIRCULAR
7.1/4" E-CLUTCH

SC16-B2
STANLEY

1800W | 127V

SERRA
DE BANCADA 10"

SST1801-BR
STANLEY

60V MAX FLEXVOLT

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

DCS577B-B3
DEWALT

53962
CÓDIGO

06020
CÓDIGO

51132
CÓDIGO47255

CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

1200W | 220V

SERRA
MÁRMORE

SPT115-B2
STANLEY

20V MAX LI-ION
SERRA SABRE

DCS380B-B3
DEWALT

60V MAX LI-ION | FLEXVOLT
SERRA SABRE

DCS389B-B3
DEWALT

1400W | 127V e 220V

SERRA
MÁRMORE 4.3/8"

DW862
DEWALT

38701
CÓDIGO

53683
CÓDIGO

41835
CÓDIGO

30511
CÓDIGO

220V

30665
CÓDIGO

127V

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V MAX

SERRA
TICO-TICO

DCS331-B3
DEWALT

450W | 220V

SERRA
TICO-TICO

SJ45-B2
STANLEY

600W | 220V

SERRA
TICO-TICO

SJ60K-B2
STANLEY

650W | 220V

SERRA
TICO-TICO

DWE300-B2
DEWALT

48312
CÓDIGO

37750
CÓDIGO

27755
CÓDIGO

48700
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

TRENAS
CÓDIGO DESCRIÇÃO

46841 TRENA A LASER 16m RECARREGÁVEL ATOMIC (BOLSO) (DW055PL) DEWALT
21010 TRENA 5m GLOBAL PLUS (30-615) STANLEY   

46843 TRENA A LASER 20m (DW065E) DEWALT
52200 TRENA A LASER 50m (DW0165N) DEWALT
45490 TRENA DUO 5m (16") (DWHT34192L) DEWALT
45492

TRENA DUO 8m (26") (DWHT34193L) DEWALT45491

TRENA DUO 8m (26") EMBORRACHADA (DWHT34196L) DEWALT45493

TRENA PROFISSIONAL 8m (IW13951) IRWIN35027

TRENA STANDARD 3m (IW13946) IRWIN35028

TRENA STANDARD 5m (IW13947) IRWIN35029

TRENA STANDARD 8m (IW13948) IRWIN35030

TRENA DUO 5m (16") (DWHT34194L) DEWALT



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO (A)

CÓDIGO MEDIDA

08138 1.0mm
33531 0.9mm 

REF.

IW1178
IW1182

08140 2.0mm
08139 1.5mm IW1192

IW1202

08142 3.0mm
08141 2.5mm IW1212

IW1222

27406 3.25mm
41405 3.2mm IW1224

IW1225

08144 3.5mm
08143 3.3mm IW1226

IW1228

08147 4.5mm

08146 4.0mm IW1234

IW1240

08149 5.5mm
08148 5.0mm IW1246

IW1252
08150 6.0mm IW1258

08152 7.0mm
08151 6.5mm IW1264

IW1270

08154 8.0mm
08153 7.5mm IW1276

IW1282

08156 9.0mm
08155 8.5mm IW1288

IW1294
08157 9.5mm IW1300

CÓDIGO MEDIDA REF.



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO (B)

CÓDIGO MEDIDA

08159 10.5mm
08158 10.0mm 

REF.

IW1306
IW1312

08161 11.5mm
08160 11.0mm IW1318

IW1324

08163 12.5mm
08162 12.0mm IW1330

IW1336

04378 14.0mm
08164 13.0mm IW1342

IW1354

09852 17.0mm
09926 15.0mm IW1358

IW1366
09930 19.0mm IW1374



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO (C 
CÓDIGO MEDIDA

08165 1/16"
09276 3/64" 

REF.

IW1107
IW1108

08167 3/32"
08166 5/64" IW1109

IW1110

07907 1/8"
07912 7/64" IW1111

IW1112

07911 5/32"
07913 9/64" IW1113

IW1114

07908 3/16"
07903 11/64" IW1115

IW1116

08168 7/32"
07906 13/64" IW1117

IW1118

07902 1/4"
09279 15/64" IW1119

IW1120
08632 17/64" IW1121

08633 19/64"
08169 9/32" IW1122

IW1123

08635 21/64"
07910 5/16" IW1124

IW1125

03978 23/64"
00324 11/32" IW1126

IW1127
07909 3/8" IW1128

CÓDIGO MEDIDA REF.

11013 25/64" IW1129

) 



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO (D)

CÓDIGO MEDIDA

11010 27/64"
07905 13/32" 

REF.

IW1130
TB40247

11014 29/64"
08636 7/16" IW1132

TB40249

09296 31/64"
09848 15/32" IW1472

TB40251

01229 9/16"
07904 1/2" IW1136

IW1140

09850 3/4"
07915 5/8" IW1144

IW1152
11009 1" IW1168



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO TITÂNIO (A)

CÓDIGO MEDIDA

03495 3mm
03494 2.5mm 

REF.

TB40466
TB40472

03497 4mm
03496 3.5mm TB40478

TB40484

03499 5mm
03498 4.5mm TB40490

TB40496

03501 6mm
03500 5.5mm TB40502

TB40508

03503 7mm
03502 6.5mm TB40514

TB40520
03505 8mm TB40532

03507 9mm
03506 8.5mm TB40538

TB40544



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA AÇO RÁPIDO TITÂNIO (B)

CÓDIGO MEDIDA

28270 7/64"
28269 3/32" 

REF.

TB40573
TB40574

37703 9/64"
37773 1/8" TB40575

TB40576

28272 3/16"
28271 5/32" TB40577

TB40579

28273 5/16"
37774 1/4" TB40583

TB40587

CÓDIGO MEDIDA

03491 10mm 

REF.

TB40556

BROCA AÇO RÁPIDO TITÂNIO (C) 

BROCA AÇO RÁPIDO TITÂNIO (D)
CÓDIGO MEDIDA

43530 29/64" 

REF.

TB40596



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA CHATA

CÓDIGO MEDIDA

11017 5/16"
02294 1/4" 

REF.

IW13997
IW13998

11016 7/16"
02295 3/8" IW13999

IW14000

11057 9/16"
02296 1/2" IW14001

IW14002

09869 3/4"
02297 5/8" IW14003

IW14005

09867 1"
08638 7/8" IW14007

IW14009
11015 1.1/4" IW14011

02298 1.1/2"
11350 1.3/8" IW14335

IW14013



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA FURAR VIDRO

CÓDIGO MEDIDA

40503 5mm
46251 4mm 

REF.

IW2148
IW2149

36197 8mm
40504 6mm IW2150

IW2151

05377 12mm
36195 10mm IW2152

IW2153

BROCA MULTIMATERIAL

CÓDIGO MEDIDA

35091 6mm
35090 5mm 

REF.

IW46857
IW46859

35092 8mm IW46862



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SDS PLUS

CÓDIGO MEDIDA

19559 5x110mm
39933 4x110mm 

REF.

IW13083
IW13084

19561 6x110mm
18875 5x160mm IW13085

IW13086

51389 6x260mm
18876 6x160mm IW13087

IW13089

19563 8x160mm
19562 7x110mm IW13092

IW13094

19560 8x260mm
32314 8x210mm IW13095

IW13096
19564 10x160mm IW13098

19566 10x260mm
19565 10x210mm IW13099

IW13100

09863 12x160mm
53627 10x460mm IW13102

IW13103



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SDS PLUS

CÓDIGO MEDIDA REF.

44876 12x300mm
19567 12x210mm IW13104

IW13105

19568 13X160mm
52360 12X460mm IW13106

IW13107

04384 14x210mm
18877 14x160mm IW13110

IW13111

36418 16x210mm
05936 16x160mm IW13115

IW13116
53012 16x460mm IW13075

53011 20x300mm
41913 20x210mm IW13123

IW13124

19486 22x260mm
53636 20x460mm IW13125

IW13126
52348 22x460mm IW13127
52911 24x260mm IW13079

53302 24x460mm IW13080



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SDS PLUS 

CÓDIGO MEDIDA

32312 06x45x110mm
33497 05x45x110mm 

REF.

DW00701
DW00702

BROCA SDS PLUS EXTREME

CÓDIGO MEDIDA

32312 08x400x460mm
33497 08x150x210mm 

REF.

DT9530-QZ
DT9534-QZ

32312 16x400x450mm DT9582-QZ

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA TELHA FIBRO-CIMENTO 

BROCA TELHA ESCALONADA

CÓDIGO MEDIDA

11006 19/64" x 280mm
09856 1/4" x 250mm 

REF.

IW1840
IW1842

09858 3/8" x 320mm IW1844

00254 5/16" x 280mm IW1843
04380 9/16" x 440mm IW1847

6.30" x 10.9" x 213mm 
IRWIN
IW1849

02304
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA VIDEA

CÓDIGO MEDIDA REF.

13601 3.5mm
09305 3mm (1/8") IW899

IW900

08171 5mm (3/16")
08170 4mm (5/32") IW901

IW902

07917 6mm
09306 5.5mm (7/32") IW903

IW904

09174 7mm (9/32")
07918 6.5mm (1/4") IW905

IW906
07919 8mm (5/16") IW907

08173 9.5mm (3/8")
13417 9mm IW908

IW909

09297 11mm (7/16")
07916 10mm IW910

IW911
09298 12mm IW912
09299 13mm (1/2") IW913
09300 14mm (9/16") IW989

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA VIDEA LONGA 

BROCA VIDEA EXTRA LONGA

CÓDIGO MEDIDA

13335 8mm (5/16")
13967 6.5mm (1/4") 

REF.

IW924
IW925

03093 9.5mm (3/8") IW926

27757 12mm IW929

250mm

330mm

CÓDIGO MEDIDA

07922 8mm (5/16")
07920 6.5mm (1/4") 

REF.

IW938
IW939

07921 9.5mm (3/8") IW940

11135 13mm (1/2") IW943

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SERRA COPO 

JOGO CHAVE ALLEN HEXAGONAL ‘’L’’

CÓDIGO MEDIDA

11006 6.4mm (1/4")
09856 12.7mm (1/2") 

REF.

121088DGDS
121074DGDS

09858 4.8mm (3/16") 121063DGDS

00254 9.5mm (3/8") 121096DGDS
04380 7.9mm (5/16") 121085DGDS

CURTA | C/ 9 PEÇAS (1.5mm - 10mm) 
IRWIN
IW10748

40558
CÓDIGO

FURAR LOUÇA/PORCELANA

CURTA | C/ 10 PEÇAS (1.5mm - 10mm) 
STANLEY

69-253

21090
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CURTA | C/ 13 PEÇAS (0.5" - 3/8") CURTA | C/ 10 PEÇAS (1.5 - 10mm)

JOGO CHAVE ALLEN HEXAGONAL ‘’L’’

IW10755
IRWIN IRWIN

IW10752

40562
CÓDIGO

40556
CÓDIGO

40559
CÓDIGO

40561
CÓDIGO

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1.5 - 10mm)

IW10749
IRWIN

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1/16" - 3/8") 
IRWIN

IW10746

40554
CÓDIGO

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1/16" - 3/8")
PONTA BOLA 

IRWIN
IW10747

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1.5 - 10mm)
PONTA BOLA

IW10750
IRWIN

40560
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

710/750W | 220V | REVERSÍVEL 

FURADEIRA DE
IMPACTO 1/2" 

1100W | 220V | 2 VELOCIDADES

FURADEIRA DE
IMPACTO 1/2"

DWD520-B2
DEWALT DEWALT

DWD502-B2

16146
CÓDIGO

27689
CÓDIGO

1300W | 220V | 2 VELOCIDADES

FURADEIRA DE
IMPACTO 5/8" 

560W

FURADEIRA DE
IMPACTO 3/8"

TM500
BLACK & DECKER DEWALT

D21570K-B2

04421
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

SERRA COPO BIMETAL

CÓDIGO MEDIDA REFERÊNCIA

13420 16mm (5/8")
13419 14mm (9/16") 300099L/1933074

3001010L/1933274

13422 20mm (25/32")
13421 19mm (3/4") 3001212L/1933275

3009820MMHS/1933276

13424 22mm (7/8")
13423 21mm (13/16") 3001313L/1933278

3001414L/1933279

13426 25mm (1")
13425 24mm (15/16") 3001515L/1933280

3001616L/1933322
13427 27mm (1.1/16") 3001717L/1933323

13429 30mm (1.3/16")
13428 29mm (1.1/8") 3001818L/1933324

3001919L/1933325

13431 33mm (1.5/16")
13430 32mm (1.1/4") 3002020L/1933326

3002121L/1933266
13432 35mm (1.3/8") 3002222L/1933267
13433 38mm (1.1/2") 3002424L/1933268
13434 40mm (1.9/16") 3002525L/1933269

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

SERRA COPO BIMETAL

CÓDIGO MEDIDA REFERÊNCIA

13436 43mm (1.11/16")
13435 41mm (1.5/8") 3002626L/1933270

3002727L/1933352

13438 46mm (1.13/16")
13437 44mm (1.3/4") 3002828L/1933674

3002929L/1933675

13440 51mm (2")
13439 48mm (1.7/8") 3003030L/1933676

3003232L/1933677

13443 57mm (2.1/4")
13442 54mm (2.1/8") 3003434L/1933679

3003636L/1933680
13445 60mm (2.3/8") 3003838L/1933751

13447 65mm (2.9/16")
13446 64mm (2.1/2") 3004040L/1922709

3004141L/1933710

13450 73mm (1.5/16")
13448 67mm (2.5/8") 3004242L/1933761

3004646L/1933965
35408 76mm (3") 3004848L/1933938
13452 79mm (3.1/8") 3005050L/1933846
13454 86mm (3.3/8") 3005454L/1934062
35407 102mm (4") 3006464L/1934065 127V

45396
CÓDIGO

220V 28649
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MAX XR | 20V
S/ BATERIA | S/ CARREGADOR 

PARAF. E FURAD.
DE IMPACTO 1/2" 

MAX ATOMIC | 20V
S/ BATERIA | S/ CARREGADOR

PARAFUSADEIRA
DE IMPACTO 1/4"

DCF850B-B3
DEWALT

DEWALT
DCD996B-B3

50502
CÓDIGO

48136
CÓDIGO

MAX BRUSHLESS | 20V

PARAF. E FURAD.
DE IMPACTO 1/2"

DCD7781D1-BR

DCD7781B-B3

DEWALT

51169
CÓDIGO

S/ BATERIA
S/ CARREGADOR

49660
CÓDIGO

BATERIA + CARREGADOR
+ BOLSA

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MEC TOUGHSERIES | 23 PEÇAS 

JOGO DE
FERRAMENTAS 

MEC TOUGHSERIES | 20 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

DWMT45413
DEWALT DEWALT

DWMT45414

53811
CÓDIGO

53780
CÓDIGO

MEC TOUGHSERIES | 49 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS 

MEC TOUGHSERIES | 30 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

DWMT45412
DEWALT DEWALT

DWMT45405

53810
CÓDIGO

53814
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MEC TOUGHSERIES | 182 PEÇAS 

JOGO DE
FERRAMENTAS 

MEC TOUGHSERIES | 155 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

JOGO DE MULTI-
FERRAMENTAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

MECÂNICAS | 183 PEÇAS MECÂNICAS (MM e POL) | 120 PEÇAS

DWMT45411
DEWALT DEWALT

DWMT45404

STMT71662-LA
STANLEY

53813
CÓDIGO

STANLEY
91-931

KIT DE
FERRAMENTAS
CAIXA BAÚ C/ 3 GAVETAS | 203 PEÇAS 
STANLEY
STMT17993-LA

51370
CÓDIGO

51332
CÓDIGO

49776
CÓDIGO

53681
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

LÂMINA SERRA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

51346 LÂMINA SERRA CIRCULAR 12" (305mm) 40D (DWA11240) DEWALT
51345 LÂMINA SERRA CIRCULAR 10" (254mm) 80D (DWA11080) DEWALT  

22189 LÂMINA SERRA CIRCULAR 7.1/4" (184mm) ALUMÍNIO 48D (DWA03200) DEWALT
35086 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 10" (250mm) 100D (363021LA) IRWIN
30621 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 10" (250mm) 80D (15199) IRWIN
29779 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 12" (300mm) 100D (363022LA) IRWIN
35085 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 12" (300mm) 80D (15179) IRWIN
04961 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 10" (254mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 100D DEWALT
03581 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 10" (254mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 80D DEWALT

04960 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 12" (305mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 100D DEWALT
23508 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 12" (305mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 80D DEWALT

10mm | 11mm | 16mm
SOQUETE ESTRIADO DE 1/2"
STANLEY

8mm | 12mm | 15mm | 23mm  
DEWALT

SOQUETE SEXTAVADO DE 1/2"

CÓDIGO MEDIDA

21960 11mm
21959 10mm 

REF.

4-86-542
4-86-543

21962 16mm 4-88-738

CÓDIGO MEDIDA

48324 12mm
48322 8mm 

REF.

4-86-508
4-86-512

48326 15mm 4-88-515
48356 23mm 4-88-745

11mm
SOQUETE SEXTAVADO LONGO DE 1/2"
STANLEY
4-86-419

53893
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

AÇO RÁPIDO | 13 PEÇAS | 1/16" a 1/4" 

JOGO DE
BROCAS 

MCLAREN FLEXTORQ | 33 PEÇAS

JOGO DE
BITS E BROCAS

DT70782-QZ
DEWALT IRWIN

1865293

14778
CÓDIGO

52768
CÓDIGO

AÇO RÁPIDO | 7 PEÇAS | 1/16" a 1/4"

JOGO DE
BROCAS 

AÇO RÁPIDO | 13 PEÇAS | 1.5 a 6.5mm

JOGO DE
BROCAS

1865311
IRWIN IRWIN

1865290

14777
CÓDIGO

34873
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

17 PEÇAS
JOGO P/ PARAFUSAR
STANLEY
STA2130

53893
CÓDIGO

C/ ESTOJO | 100 PEÇAS
JOGO P/ PARAFUSAR
DEWALT
DT71563-QZ

C/ GUIA MAGNÉTICA | 16 PEÇAS 
JOGO P/ PARAFUSAR
DEWALT
DW2053

05444
CÓDIGO

51415
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

TALHADEIRA ENC. SEXTAVADO

DEWALT
TALHADEIRA SDS PLUS

CÓDIGO MEDIDA

23530 20 x 280mm
28260 3" x 20" 

REF.

DW5961
DT6901-B1

23521 20 x 450mm DT6902-B1

50mm x 400mm
TALHADEIRA SDS MAX
DEWALT
DT6824-QZ

28484
CÓDIGO

1.1/8" | 17mm  
DEWALT

CÓDIGO MEDIDA

08090 40 x 250mm
54542 20 x 250mm 

REF.

DWA0802
DWA0803

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE AJUSTÁVEL VISE GRIP

CHAVE DE GRIFO

ATOMIC COMPACT | 20V | 406NM
CHAVE DE IMPACTO 1/2"
DEWALT
DCF922B-B3

DCF922D2-BR

48468
CÓDIGO

08" | 10" | 12"  
IRWIN

CÓDIGO MEDIDA

35360 10"
36206 8" 

REF.

1864062
1864063

21860 12" 1864064

AMERICANA | 18"  
IRWIN
274103

35364
CÓDIGO

S/ BATERIA
S/ CARREGADOR

47417
CÓDIGO

2 BATERIAS
BOLSA

CARREGADOR

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE PHILLIPS
PH0 

3.5mm x 60mm

CHAVE PHILLIPS
ISOLADA PH0

STMT60168-LA
STANLEY

IRWIN

52768
CÓDIGO

CHAVE PHILLIPS
PH2 

CHAVE PHILLIPS
PH1

IRWIN IRWIN

CÓDIGO MEDIDA

41912 1/8" x 6"
35071 1/8" x 3" 

REF.

1864194
1864197

CÓDIGO MEDIDA

35073 3/16" x 6"
35072 3/16" x 3" 

REF.

1864199
1864212

CÓDIGO MEDIDA

35075 1/4" x 5"
35074 1/4" x 4" 

REF.

1864216
1864217

35076 1/4" x 6" 1864218

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE DE FENDA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

35078 CHAVE DE FENDA 1/4" x 05" (6mm x 125mm) (1864172) IRWIN
35079 CHAVE DE FENDA 1/4" x 04" (6mm x 100mm) (1864171) IRWIN  

35077 CHAVE DE FENDA 1/4" x 06" (6mm x 150mm) (1864173) IRWIN
35084 CHAVE DE FENDA 1/8" x 03" (3mm x 80mm) (1863939) IRWIN
35083 CHAVE DE FENDA 3/16" x 03" (5mm x 80mm) (1864155) IRWIN
35082 CHAVE DE FENDA 3/16" x 04" (5mm x 100mm) (1864156) IRWIN
35081 CHAVE DE FENDA 3/16" x 05" (5mm x 125mm) (1864157) IRWIN

35080 CHAVE DE FENDA 3/16" x 06" (5mm x 150mm) (1864158) IRWIN

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

IMPACT CONNECT | 20V MAX

CORTADOR DE
TUBO DE COBRE

DWACPRIR
DEWALT

53964
CÓDIGO

CÓDIGO MEDIDA

41912 1/8" x 6"
35071 1/8" x 3" 

REF.

1864194
1864197

1800W | 220V

DESENGROSSADEIRA
PORTÁTIL

DW733-B2
DEWALT

20V MAX XR

ESMERILHADEIRA
ANGULAR 5"

DCG413B-B2
DEWALT

IMPACT CONNECT | 20V MAX

CORTADOR DE
TUBO PVC/PEX

DWAPVCIR
DEWALT

53963
CÓDIGO

19343
CÓDIGO

48841
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V

ELETROSERRA
MAX BRUSHLESS

DCCS620B-B3
DEWALT

50193
CÓDIGO

5" | 20V MAX XR

LIXADEIRA
ROTO ORBITAL

DCW210B
DEWALT

7/9" | 1250W | 127V

LIXADEIRA/
POLITRIZ

DWP849X-BR
DEWALT

FLEXVOLT | 60V

ELETROSERRA
MAX XR

DCCS670B
DEWALT

49374
CÓDIGO

47498
CÓDIGO

25162
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MARTELETE PERF. SDS MAX

MARTELETE PERF./ROMP. SDS PLUS

20V ATOMIC | 2KG-1.4J
MARTELETE PERF./ROMP. SDS PLUS
DEWALT
DCH172B-B3

12V | 2KG-1.1J  
DEWALT

20V | 2.7KG-2.6J  
DEWALT
DCH263B-B3

48135
CÓDIGO

DCH072B-B3

48773
CÓDIGO

48687
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

PLAINA MAX BRUSHLESS

PREGADOR 30°

MAX XR BRUSHLESS
PREGADOR DE TELHADO 15°
DEWALT
DCN45RNB

20V | 15000 RPM  
DEWALT

20V MAX XR BRUSHLESS  
DEWALT
DCN692B

48441
CÓDIGO

DCP580B

51130
CÓDIGO

52805
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

1400W | 127V e 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/DISCO

DWE560
DEWALT

1600W | 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/ DISCO

SC16-B2
STANLEY

20V

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

SBC550B-B3
STANLEY

1800W | 127V e 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/ DISCO

DWE575
DEWALT

39345
CÓDIGO

53293
CÓDIGO

28674
CÓDIGO

220V

28005
CÓDIGO

127V

28010
CÓDIGO

220V

03565
CÓDIGO

127V

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V MAX XR

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

DCS570B-B3
DEWALT

60V MAX FLEXVOLT

SERRA CIRCULAR
7.1/4" E-CLUTCH

SC16-B2
STANLEY

1800W | 127V

SERRA
DE BANCADA 10"

SST1801-BR
STANLEY

60V MAX FLEXVOLT

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

DCS577B-B3
DEWALT

53962
CÓDIGO

06020
CÓDIGO

51132
CÓDIGO47255

CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

1200W | 220V

SERRA
MÁRMORE

SPT115-B2
STANLEY

20V MAX LI-ION
SERRA SABRE

DCS380B-B3
DEWALT

60V MAX LI-ION | FLEXVOLT
SERRA SABRE

DCS389B-B3
DEWALT

1400W | 127V e 220V

SERRA
MÁRMORE 4.3/8"

DW862
DEWALT

38701
CÓDIGO

53683
CÓDIGO

41835
CÓDIGO

30511
CÓDIGO

220V

30665
CÓDIGO

127V

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V MAX

SERRA
TICO-TICO

DCS331-B3
DEWALT

450W | 220V

SERRA
TICO-TICO

SJ45-B2
STANLEY

600W | 220V

SERRA
TICO-TICO

SJ60K-B2
STANLEY

650W | 220V

SERRA
TICO-TICO

DWE300-B2
DEWALT

48312
CÓDIGO

37750
CÓDIGO

27755
CÓDIGO

48700
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA TELHA FIBRO-CIMENTO 

BROCA TELHA ESCALONADA

CÓDIGO MEDIDA

11006 19/64" x 280mm
09856 1/4" x 250mm 

REF.

IW1840
IW1842

09858 3/8" x 320mm IW1844

00254 5/16" x 280mm IW1843
04380 9/16" x 440mm IW1847

6.30" x 10.9" x 213mm 
IRWIN
IW1849

02304
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA VIDEA

CÓDIGO MEDIDA REF.

13601 3.5mm
09305 3mm (1/8") IW899

IW900

08171 5mm (3/16")
08170 4mm (5/32") IW901

IW902

07917 6mm
09306 5.5mm (7/32") IW903

IW904

09174 7mm (9/32")
07918 6.5mm (1/4") IW905

IW906
07919 8mm (5/16") IW907

08173 9.5mm (3/8")
13417 9mm IW908

IW909

09297 11mm (7/16")
07916 10mm IW910

IW911
09298 12mm IW912
09299 13mm (1/2") IW913
09300 14mm (9/16") IW989



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA VIDEA LONGA 

BROCA VIDEA EXTRA LONGA

CÓDIGO MEDIDA

13335 8mm (5/16")
13967 6.5mm (1/4") 

REF.

IW924
IW925

03093 9.5mm (3/8") IW926

27757 12mm IW929

250mm

330mm

CÓDIGO MEDIDA

07922 8mm (5/16")
07920 6.5mm (1/4") 

REF.

IW938
IW939

07921 9.5mm (3/8") IW940

11135 13mm (1/2") IW943



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

BROCA SERRA COPO 

JOGO CHAVE ALLEN HEXAGONAL ‘’L’’

CÓDIGO MEDIDA

11006 6.4mm (1/4")
09856 12.7mm (1/2") 

REF.

121088DGDS
121074DGDS

09858 4.8mm (3/16") 121063DGDS

00254 9.5mm (3/8") 121096DGDS
04380 7.9mm (5/16") 121085DGDS

CURTA | C/ 9 PEÇAS (1.5mm - 10mm) 
IRWIN
IW10748

40558
CÓDIGO

FURAR LOUÇA/PORCELANA

CURTA | C/ 10 PEÇAS (1.5mm - 10mm) 
STANLEY

69-253

21090
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CURTA | C/ 13 PEÇAS (0.5" - 3/8") CURTA | C/ 10 PEÇAS (1.5 - 10mm)

JOGO CHAVE ALLEN HEXAGONAL ‘’L’’

IW10755
IRWIN IRWIN

IW10752

40562
CÓDIGO

40556
CÓDIGO

40559
CÓDIGO

40561
CÓDIGO

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1.5 - 10mm)

IW10749
IRWIN

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1/16" - 3/8") 
IRWIN

IW10746

40554
CÓDIGO

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1/16" - 3/8")
PONTA BOLA 

IRWIN
IW10747

LONGA | C/ 9 PEÇAS (1.5 - 10mm)
PONTA BOLA

IW10750
IRWIN

40560
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

SERRA COPO BIMETAL

CÓDIGO MEDIDA REFERÊNCIA

13420 16mm (5/8")
13419 14mm (9/16") 300099L/1933074

3001010L/1933274

13422 20mm (25/32")
13421 19mm (3/4") 3001212L/1933275

3009820MMHS/1933276

13424 22mm (7/8")
13423 21mm (13/16") 3001313L/1933278

3001414L/1933279

13426 25mm (1")
13425 24mm (15/16") 3001515L/1933280

3001616L/1933322
13427 27mm (1.1/16") 3001717L/1933323

13429 30mm (1.3/16")
13428 29mm (1.1/8") 3001818L/1933324

3001919L/1933325

13431 33mm (1.5/16")
13430 32mm (1.1/4") 3002020L/1933326

3002121L/1933266
13432 35mm (1.3/8") 3002222L/1933267
13433 38mm (1.1/2") 3002424L/1933268
13434 40mm (1.9/16") 3002525L/1933269



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

SERRA COPO BIMETAL

CÓDIGO MEDIDA REFERÊNCIA

13436 43mm (1.11/16")
13435 41mm (1.5/8") 3002626L/1933270

3002727L/1933352

13438 46mm (1.13/16")
13437 44mm (1.3/4") 3002828L/1933674

3002929L/1933675

13440 51mm (2")
13439 48mm (1.7/8") 3003030L/1933676

3003232L/1933677

13443 57mm (2.1/4")
13442 54mm (2.1/8") 3003434L/1933679

3003636L/1933680
13445 60mm (2.3/8") 3003838L/1933751

13447 65mm (2.9/16")
13446 64mm (2.1/2") 3004040L/1922709

3004141L/1933710

13450 73mm (1.5/16")
13448 67mm (2.5/8") 3004242L/1933761

3004646L/1933965
35408 76mm (3") 3004848L/1933938
13452 79mm (3.1/8") 3005050L/1933846
13454 86mm (3.3/8") 3005454L/1934062
35407 102mm (4") 3006464L/1934065



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

710/750W | 220V | REVERSÍVEL 

FURADEIRA DE
IMPACTO 1/2" 

1100W | 220V | 2 VELOCIDADES

FURADEIRA DE
IMPACTO 1/2"

DWD520-B2
DEWALT DEWALT

DWD502-B2

16146
CÓDIGO

27689
CÓDIGO

1300W | 220V | 2 VELOCIDADES

FURADEIRA DE
IMPACTO 5/8" 

560W

FURADEIRA DE
IMPACTO 3/8"

TM500
BLACK & DECKER DEWALT

D21570K-B2

04421
CÓDIGO

127V

45396
CÓDIGO

220V 28649
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MAX XR | 20V
S/ BATERIA | S/ CARREGADOR 

PARAF. E FURAD.
DE IMPACTO 1/2" 

MAX ATOMIC | 20V
S/ BATERIA | S/ CARREGADOR

PARAFUSADEIRA
DE IMPACTO 1/4"

DCF850B-B3
DEWALT

DEWALT
DCD996B-B3

50502
CÓDIGO

48136
CÓDIGO

MAX BRUSHLESS | 20V

PARAF. E FURAD.
DE IMPACTO 1/2"

DCD7781D1-BR

DCD7781B-B3

DEWALT

51169
CÓDIGO

S/ BATERIA
S/ CARREGADOR

49660
CÓDIGO

BATERIA + CARREGADOR
+ BOLSA



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MEC TOUGHSERIES | 23 PEÇAS 

JOGO DE
FERRAMENTAS 

MEC TOUGHSERIES | 20 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

DWMT45413
DEWALT DEWALT

DWMT45414

53811
CÓDIGO

53780
CÓDIGO

MEC TOUGHSERIES | 49 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS 

MEC TOUGHSERIES | 30 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

DWMT45412
DEWALT DEWALT

DWMT45405

53810
CÓDIGO

53814
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MEC TOUGHSERIES | 182 PEÇAS 

JOGO DE
FERRAMENTAS 

MEC TOUGHSERIES | 155 PEÇAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

JOGO DE MULTI-
FERRAMENTAS

JOGO DE
FERRAMENTAS

MECÂNICAS | 183 PEÇAS MECÂNICAS (MM e POL) | 120 PEÇAS

DWMT45411
DEWALT DEWALT

DWMT45404

STMT71662-LA
STANLEY

53813
CÓDIGO

STANLEY
91-931

KIT DE
FERRAMENTAS
CAIXA BAÚ C/ 3 GAVETAS | 203 PEÇAS 
STANLEY
STMT17993-LA

51370
CÓDIGO

51332
CÓDIGO

49776
CÓDIGO

53681
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

LÂMINA SERRA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

51346 LÂMINA SERRA CIRCULAR 12" (305mm) 40D (DWA11240) DEWALT
51345 LÂMINA SERRA CIRCULAR 10" (254mm) 80D (DWA11080) DEWALT  

22189 LÂMINA SERRA CIRCULAR 7.1/4" (184mm) ALUMÍNIO 48D (DWA03200) DEWALT
35086 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 10" (250mm) 100D (363021LA) IRWIN
30621 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 10" (250mm) 80D (15199) IRWIN
29779 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 12" (300mm) 100D (363022LA) IRWIN
35085 LÂMINA SERRA CIRCULAR MULTI-CORTE 12" (300mm) 80D (15179) IRWIN
04961 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 10" (254mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 100D DEWALT
03581 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 10" (254mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 80D DEWALT

04960 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 12" (305mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 100D DEWALT
23508 LÂMINA SERRA ESQUADRIA 12" (305mm) ALUMÍNIO/MADEIRA VÍDEA 80D DEWALT

10mm | 11mm | 16mm
SOQUETE ESTRIADO DE 1/2"
STANLEY

8mm | 12mm | 15mm | 23mm  
DEWALT

SOQUETE SEXTAVADO DE 1/2"

CÓDIGO MEDIDA

21960 11mm
21959 10mm 

REF.

4-86-542
4-86-543

21962 16mm 4-88-738

CÓDIGO MEDIDA

48324 12mm
48322 8mm 

REF.

4-86-508
4-86-512

48326 15mm 4-88-515
48356 23mm 4-88-745

11mm
SOQUETE SEXTAVADO LONGO DE 1/2"
STANLEY
4-86-419

53893
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

AÇO RÁPIDO | 13 PEÇAS | 1/16" a 1/4" 

JOGO DE
BROCAS 

MCLAREN FLEXTORQ | 33 PEÇAS

JOGO DE
BITS E BROCAS

DT70782-QZ
DEWALT IRWIN

1865293

14778
CÓDIGO

52768
CÓDIGO

AÇO RÁPIDO | 7 PEÇAS | 1/16" a 1/4"

JOGO DE
BROCAS 

AÇO RÁPIDO | 13 PEÇAS | 1.5 a 6.5mm

JOGO DE
BROCAS

1865311
IRWIN IRWIN

1865290

14777
CÓDIGO

34873
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

17 PEÇAS
JOGO P/ PARAFUSAR
STANLEY
STA2130

53893
CÓDIGO

C/ ESTOJO | 100 PEÇAS
JOGO P/ PARAFUSAR
DEWALT
DT71563-QZ

C/ GUIA MAGNÉTICA | 16 PEÇAS 
JOGO P/ PARAFUSAR
DEWALT
DW2053

05444
CÓDIGO

51415
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

TALHADEIRA ENC. SEXTAVADO

DEWALT
TALHADEIRA SDS PLUS

CÓDIGO MEDIDA

23530 20 x 280mm
28260 3" x 20" 

REF.

DW5961
DT6901-B1

23521 20 x 450mm DT6902-B1

50mm x 400mm
TALHADEIRA SDS MAX
DEWALT
DT6824-QZ

28484
CÓDIGO

1.1/8" | 17mm  
DEWALT

CÓDIGO MEDIDA

08090 40 x 250mm
54542 20 x 250mm 

REF.

DWA0802
DWA0803

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE AJUSTÁVEL VISE GRIP

CHAVE DE GRIFO

ATOMIC COMPACT | 20V | 406NM
CHAVE DE IMPACTO 1/2"
DEWALT
DCF922B-B3

DCF922D2-BR

48468
CÓDIGO

08" | 10" | 12"  
IRWIN

CÓDIGO MEDIDA

35360 10"
36206 8" 

REF.

1864062
1864063

21860 12" 1864064

AMERICANA | 18"  
IRWIN
274103

35364
CÓDIGO

S/ BATERIA
S/ CARREGADOR

47417
CÓDIGO

2 BATERIAS
BOLSA

CARREGADOR

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE PHILLIPS
PH0 

3.5mm x 60mm

CHAVE PHILLIPS
ISOLADA PH0

STMT60168-LA
STANLEY

IRWIN

52768
CÓDIGO

CHAVE PHILLIPS
PH2 

CHAVE PHILLIPS
PH1

IRWIN IRWIN

CÓDIGO MEDIDA

41912 1/8" x 6"
35071 1/8" x 3" 

REF.

1864194
1864197

CÓDIGO MEDIDA

35073 3/16" x 6"
35072 3/16" x 3" 

REF.

1864199
1864212

CÓDIGO MEDIDA

35075 1/4" x 5"
35074 1/4" x 4" 

REF.

1864216
1864217

35076 1/4" x 6" 1864218

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE DE FENDA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

35078 CHAVE DE FENDA 1/4" x 05" (6mm x 125mm) (1864172) IRWIN
35079 CHAVE DE FENDA 1/4" x 04" (6mm x 100mm) (1864171) IRWIN  

35077 CHAVE DE FENDA 1/4" x 06" (6mm x 150mm) (1864173) IRWIN
35084 CHAVE DE FENDA 1/8" x 03" (3mm x 80mm) (1863939) IRWIN
35083 CHAVE DE FENDA 3/16" x 03" (5mm x 80mm) (1864155) IRWIN
35082 CHAVE DE FENDA 3/16" x 04" (5mm x 100mm) (1864156) IRWIN
35081 CHAVE DE FENDA 3/16" x 05" (5mm x 125mm) (1864157) IRWIN

35080 CHAVE DE FENDA 3/16" x 06" (5mm x 150mm) (1864158) IRWIN

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

IMPACT CONNECT | 20V MAX

CORTADOR DE
TUBO DE COBRE

DWACPRIR
DEWALT

53964
CÓDIGO

1800W | 220V

DESENGROSSADEIRA
PORTÁTIL

DW733-B2
DEWALT

20V MAX XR

ESMERILHADEIRA
ANGULAR 5"

DCG413B-B2
DEWALT

IMPACT CONNECT | 20V MAX

CORTADOR DE
TUBO PVC/PEX

DWAPVCIR
DEWALT

53963
CÓDIGO

19343
CÓDIGO

48841
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V

ELETROSERRA
MAX BRUSHLESS

DCCS620B-B3
DEWALT

50193
CÓDIGO

5" | 20V MAX XR

LIXADEIRA
ROTO ORBITAL

DCW210B
DEWALT

7/9" | 1250W | 127V

LIXADEIRA/
POLITRIZ

DWP849X-BR
DEWALT

FLEXVOLT | 60V

ELETROSERRA
MAX XR

DCCS670B
DEWALT

49374
CÓDIGO

47498
CÓDIGO

25162
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MARTELETE PERF. SDS MAX

MARTELETE PERF./ROMP. SDS PLUS

20V ATOMIC | 2KG-1.4J
MARTELETE PERF./ROMP. SDS PLUS
DEWALT
DCH172B-B3

12V | 2KG-1.1J  
DEWALT

20V | 2.7KG-2.6J  
DEWALT
DCH263B-B3

48135
CÓDIGO

DCH072B-B3

48773
CÓDIGO

48687
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

PLAINA MAX BRUSHLESS

PREGADOR 30°

MAX XR BRUSHLESS
PREGADOR DE TELHADO 15°
DEWALT
DCN45RNB

20V | 15000 RPM  
DEWALT

20V MAX XR BRUSHLESS  
DEWALT
DCN692B

48441
CÓDIGO

DCP580B

51130
CÓDIGO

52805
CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

1400W | 127V e 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/DISCO

DWE560
DEWALT

1600W | 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/ DISCO

SC16-B2
STANLEY

20V

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

SBC550B-B3
STANLEY

1800W | 127V e 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/ DISCO

DWE575
DEWALT

39345
CÓDIGO

53293
CÓDIGO

28674
CÓDIGO

220V

28005
CÓDIGO

127V

28010
CÓDIGO

220V

03565
CÓDIGO

127V

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V MAX XR

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

DCS570B-B3
DEWALT

60V MAX FLEXVOLT

SERRA CIRCULAR
7.1/4" E-CLUTCH

SC16-B2
STANLEY

1800W | 127V

SERRA
DE BANCADA 10"

SST1801-BR
STANLEY

60V MAX FLEXVOLT

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

DCS577B-B3
DEWALT

53962
CÓDIGO

06020
CÓDIGO

51132
CÓDIGO47255

CÓDIGO

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

1200W | 220V

SERRA
MÁRMORE

SPT115-B2
STANLEY

20V MAX LI-ION
SERRA SABRE

DCS380B-B3
DEWALT

60V MAX LI-ION | FLEXVOLT
SERRA SABRE

DCS389B-B3
DEWALT

1400W | 127V e 220V

SERRA
MÁRMORE 4.3/8"

DW862
DEWALT

38701
CÓDIGO

53683
CÓDIGO

41835
CÓDIGO

30511
CÓDIGO

220V

30665
CÓDIGO

127V

@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V MAX

SERRA
TICO-TICO

DCS331-B3
DEWALT

450W | 220V

SERRA
TICO-TICO

SJ45-B2
STANLEY

600W | 220V

SERRA
TICO-TICO

SJ60K-B2
STANLEY

650W | 220V

SERRA
TICO-TICO

DWE300-B2
DEWALT

48312
CÓDIGO

37750
CÓDIGO

27755
CÓDIGO

48700
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

10mm | 11mm | 16mm
SOQUETE ESTRIADO DE 1/2"
STANLEY

8mm | 12mm | 15mm | 23mm  
DEWALT

SOQUETE SEXTAVADO DE 1/2"

CÓDIGO MEDIDA

21960 11mm
21959 10mm 

REF.

4-86-542
4-86-543

21962 16mm 4-88-738

CÓDIGO MEDIDA

48324 12mm
48322 8mm 

REF.

4-86-508
4-86-512

48326 15mm 4-88-515
48356 23mm 4-88-745

11mm
SOQUETE SEXTAVADO LONGO DE 1/2"
STANLEY
4-86-419

53893
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

AÇO RÁPIDO | 13 PEÇAS | 1/16" a 1/4" 

JOGO DE
BROCAS 

MCLAREN FLEXTORQ | 33 PEÇAS

JOGO DE
BITS E BROCAS

DT70782-QZ
DEWALT IRWIN

1865293

14778
CÓDIGO

52768
CÓDIGO

AÇO RÁPIDO | 7 PEÇAS | 1/16" a 1/4"

JOGO DE
BROCAS 

AÇO RÁPIDO | 13 PEÇAS | 1.5 a 6.5mm

JOGO DE
BROCAS

1865311
IRWIN IRWIN

1865290

14777
CÓDIGO

34873
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

17 PEÇAS
JOGO P/ PARAFUSAR
STANLEY
STA2130

53893
CÓDIGO

C/ ESTOJO | 100 PEÇAS
JOGO P/ PARAFUSAR
DEWALT
DT71563-QZ

C/ GUIA MAGNÉTICA | 16 PEÇAS 
JOGO P/ PARAFUSAR
DEWALT
DW2053

05444
CÓDIGO

51415
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

TALHADEIRA ENC. SEXTAVADO

DEWALT
TALHADEIRA SDS PLUS

CÓDIGO MEDIDA

23530 20 x 280mm
28260 3" x 20" 

REF.

DW5961
DT6901-B1

23521 20 x 450mm DT6902-B1

50mm x 400mm
TALHADEIRA SDS MAX
DEWALT
DT6824-QZ

28484
CÓDIGO

1.1/8" | 17mm  
DEWALT

CÓDIGO MEDIDA

08090 40 x 250mm
54542 20 x 250mm 

REF.

DWA0802
DWA0803



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE AJUSTÁVEL VISE GRIP

CHAVE DE GRIFO

ATOMIC COMPACT | 20V | 406NM
CHAVE DE IMPACTO 1/2"
DEWALT
DCF922B-B3

DCF922D2-BR

48468
CÓDIGO

08" | 10" | 12"  
IRWIN

CÓDIGO MEDIDA

35360 10"
36206 8" 

REF.

1864062
1864063

21860 12" 1864064

AMERICANA | 18"  
IRWIN
274103

35364
CÓDIGO

S/ BATERIA
S/ CARREGADOR

47417
CÓDIGO

2 BATERIAS
BOLSA

CARREGADOR



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE PHILLIPS
PH0 

3.5mm x 60mm

CHAVE PHILLIPS
ISOLADA PH0

STMT60168-LA
STANLEY

IRWIN

52768
CÓDIGO

CHAVE PHILLIPS
PH2 

CHAVE PHILLIPS
PH1

IRWIN IRWIN

CÓDIGO MEDIDA

41912 1/8" x 6"
35071 1/8" x 3" 

REF.

1864194
1864197

CÓDIGO MEDIDA

35073 3/16" x 6"
35072 3/16" x 3" 

REF.

1864199
1864212

CÓDIGO MEDIDA

35075 1/4" x 5"
35074 1/4" x 4" 

REF.

1864216
1864217

35076 1/4" x 6" 1864218



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

CHAVE DE FENDA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

35078 CHAVE DE FENDA 1/4" x 05" (6mm x 125mm) (1864172) IRWIN
35079 CHAVE DE FENDA 1/4" x 04" (6mm x 100mm) (1864171) IRWIN  

35077 CHAVE DE FENDA 1/4" x 06" (6mm x 150mm) (1864173) IRWIN
35084 CHAVE DE FENDA 1/8" x 03" (3mm x 80mm) (1863939) IRWIN
35083 CHAVE DE FENDA 3/16" x 03" (5mm x 80mm) (1864155) IRWIN
35082 CHAVE DE FENDA 3/16" x 04" (5mm x 100mm) (1864156) IRWIN
35081 CHAVE DE FENDA 3/16" x 05" (5mm x 125mm) (1864157) IRWIN

35080 CHAVE DE FENDA 3/16" x 06" (5mm x 150mm) (1864158) IRWIN



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

IMPACT CONNECT | 20V MAX

CORTADOR DE
TUBO DE COBRE

DWACPRIR
DEWALT

53964
CÓDIGO

1800W | 220V

DESENGROSSADEIRA
PORTÁTIL

DW733-B2
DEWALT

20V MAX XR

ESMERILHADEIRA
ANGULAR 5"

DCG413B-B2
DEWALT

IMPACT CONNECT | 20V MAX

CORTADOR DE
TUBO PVC/PEX

DWAPVCIR
DEWALT

53963
CÓDIGO

19343
CÓDIGO

48841
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V

ELETROSERRA
MAX BRUSHLESS

DCCS620B-B3
DEWALT

50193
CÓDIGO

5" | 20V MAX XR

LIXADEIRA
ROTO ORBITAL

DCW210B
DEWALT

7/9" | 1250W | 127V

LIXADEIRA/
POLITRIZ

DWP849X-BR
DEWALT

FLEXVOLT | 60V

ELETROSERRA
MAX XR

DCCS670B
DEWALT

49374
CÓDIGO

47498
CÓDIGO

25162
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

MARTELETE PERF. SDS MAX

MARTELETE PERF./ROMP. SDS PLUS

20V ATOMIC | 2KG-1.4J
MARTELETE PERF./ROMP. SDS PLUS
DEWALT
DCH172B-B3

12V | 2KG-1.1J  
DEWALT

20V | 2.7KG-2.6J  
DEWALT
DCH263B-B3

48135
CÓDIGO

DCH072B-B3

48773
CÓDIGO

48687
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

PLAINA MAX BRUSHLESS

PREGADOR 30°

MAX XR BRUSHLESS
PREGADOR DE TELHADO 15°
DEWALT
DCN45RNB

20V | 15000 RPM  
DEWALT

20V MAX XR BRUSHLESS  
DEWALT
DCN692B

48441
CÓDIGO

DCP580B

51130
CÓDIGO

52805
CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

1400W | 127V e 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/DISCO

DWE560
DEWALT

1600W | 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/ DISCO

SC16-B2
STANLEY

20V

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

SBC550B-B3
STANLEY

1800W | 127V e 220V

SERRA CIRCULAR
7.1/4" C/ DISCO

DWE575
DEWALT

39345
CÓDIGO

53293
CÓDIGO

28674
CÓDIGO

220V

28005
CÓDIGO

127V

28010
CÓDIGO

220V

03565
CÓDIGO

127V



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V MAX XR

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

DCS570B-B3
DEWALT

60V MAX FLEXVOLT

SERRA CIRCULAR
7.1/4" E-CLUTCH

SC16-B2
STANLEY

1800W | 127V

SERRA
DE BANCADA 10"

SST1801-BR
STANLEY

60V MAX FLEXVOLT

SERRA CIRCULAR
7.1/4"

DCS577B-B3
DEWALT

53962
CÓDIGO

06020
CÓDIGO

51132
CÓDIGO47255

CÓDIGO



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

1200W | 220V

SERRA
MÁRMORE

SPT115-B2
STANLEY

20V MAX LI-ION
SERRA SABRE

DCS380B-B3
DEWALT

60V MAX LI-ION | FLEXVOLT
SERRA SABRE

DCS389B-B3
DEWALT

1400W | 127V e 220V

SERRA
MÁRMORE 4.3/8"

DW862
DEWALT

38701
CÓDIGO

53683
CÓDIGO

41835
CÓDIGO

30511
CÓDIGO

220V

30665
CÓDIGO

127V



@metal .distribuidoralist  (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245FALE COM A

METALLIST

LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE PRODUTOS

20V MAX

SERRA
TICO-TICO

DCS331-B3
DEWALT

450W | 220V

SERRA
TICO-TICO

SJ45-B2
STANLEY

600W | 220V

SERRA
TICO-TICO

SJ60K-B2
STANLEY

650W | 220V

SERRA
TICO-TICO

DWE300-B2
DEWALT

48312
CÓDIGO

37750
CÓDIGO

27755
CÓDIGO

48700
CÓDIGO



LIST
D I S T R I B U I D O R A

CATÁLOGO DE 

PRODUTOS

2026

FERRAGENS+ACESSÓRIOS
MÁQUINAS+FIXAÇÃO

+FERRAMENTAS
+IMPERMEABILIZANTES

 (21) 99462-1679
 (21) 2743-4245

FALE COM A

METALLIST

@metal .distribuidoralist
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